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On juuni.
Eriolukord on küll lõppenud, kuid jätkub hädaolu-

kord ning endiselt tuleb järgida 2 + 2 ja teisi reegleid. 
Erinevad tegevused hakkavad tasapisi taastuma, kuid 
pea kõiges tuleb järgida nõudmisi, millega me pole 
kunagi varem kokku puutunud. Reegleid muudetakse 
küllaltki tihti – esialgu õnneks lõdvemaks – ja hetketi 
on isegi raske neis orienteeruda. Mis päevast pääseb 
raamatukokku, millal võib minna muuseumisse, millal 
kinno, kas veekeskused juba töötavad – ja kuidas neis 
käituda? Milliseid üritusi suvel saab külastada ning 
kas lastelaagrid ja töömalevad toimuvad? Igal perel on 
kindlasti mõni sarnane küsimus.

Elu on näidanud, et inimesed jagunevad suures 
plaani kaheks: ühed muretsevad, kui kuulevad, et on 
plaanis veekeskus avada või mõni üritus korraldada, 
teised süüdistavad korraldajaid laiskuses, kui kuulevad, 
et mõni traditsiooniline ettevõtmine ei toimu. Kellel on 
õigus, kas neil, kes muretsevad inimeste tervise pärast 
ja lähtuvad ütlemisest: „Parem karta kui kahetseda”, 
või neil, kes soovivad võimalikult ruttu naasta harju-
muspärase tavaelu juurde? On selge, et ükskõik milline 
otsus vastu võtta, kõik inimesed sellega ikka rahul ei ole.

Ilmselt on iga inimene, kel on plaanis suvel mingi 
üritus korraldada, mitu korda kaalunud, mida teha. 
Mida ja kuidas lubatakse, mida ütleb talupojamõistus, 
aga mis siis kui …? Kas võtta vastutus ja kuidas riske 
vähendada?

Kui oleme paljusid kuulnud ütlevat, et sel aastal 
tuleb/tuli kevad teisiti, siis Suure-Jaanis tuleb ka suvi 
teisiti. „Alusta suve Suure-Jaanis!” – see on Suure-Jaani 
Muusikafestivali tunnuslause. Kiirelt muutuvate reeglite 
tõttu on korraldajatel tulnud läbi mõtelda päris palju eri-
nevaid variante, kuidas – ja kas üldse – sel aastal festivali 
korraldada saab. Maikuu lõpu seisuga on otsus selline, 
et festival toimub sel aastal 18.–23. augustil – väiksemas 
mahus kui tavaliselt, vaid Eestist pärit esinejatega ja 
kehtivaid piiranguid arvestades. Loodetavasti saab peagi 
paika ka festivali programm ning selguvad täpsed reeg-
lid, millega korraldajatel tuleb arvestada. Et täismahus 
festivali teha ei õnnestu, siis käesolevaks festivaliks oste-
tud passid on võimalik Suure-Jaani kultuurimajas tagasi 
müüa või kasutada passi 2021. aastal toimuval festivalil.

Neile, kes on harjunud, et taasiseseisvuspäeva 
kandis toimub Suure-Jaanis rahvusvahelise noorte 
puhkpilliorkestri Wersalinka kontsert, tuleb siinkohal 
väikese kurbusevarjundiga teada anda, et traditsiooni-
list kontserti sel korral ei toimu. Praegustes tingimustes 
mitmest riigist kokku sõita oleks kui mitte võimatu, siis 
liiga riskantne. Rõõmu teeb aga see, et Eesti, Poola ja 
Läti noored ei ole pille nurka visanud: sel aastal tuleb 
e-orkester! Ei teagi, kas taolist kuskil varem on toimu-
nud – aga proovime, kuidas õnnestub. Muusikakoolide 
distantsõpe annab lootust, et hea tahtmise juures on kõik 
võimalik. Loodame, et noored omandavad sel korral ka 
selliseid oskuseid, mida me varasematel aastatel isegi ei 
osanud orkestri tööga siduda – kuidas salvestada heli 
ja pilti, kuidas teha muusikavideot. Võimalik, et tule-
vikuski on neid oskuseid ja kogemusi vaja. Ja kui kõik 
ei õnnestu täpselt nii, nagu me eeldame, on seegi koge-

mus. Olla ju T.A. Edison öelnud, 
et ta mitte ei ebaõnnestunud 1000 
korda, ta lihtsalt leidis 1000 viisi, 
mis ei tööta! Meie loodame siiski, et 
need, kes kontserti ootavad, saavad 
iseseisvuspäeva kandis internetist 
Wersalinka 2020 muusikavideoid 
vaadata.

Ilusat ja tegusat suve kõigile!

Artikleid ja muid materjale ootame aadressil  leole@pohja-sakala.ee

Videotõmmis

LEILI KUUSK
avalike suhete spetsialist

Igal aastal rahvusvahe-
lisel sotsiaaltöötajate päe-
val tunnustab ESTA (Eesti 
Sotsiaaltöö Assotsiatsioon) 
parimaid sotsiaalala tööta-
jaid. Eriolukorra tõttu nih-
kus tunnustusüritus edasi 
ja toimus 20. mail pisut 
ebatavalisel moel, videosilla 
vahendusel.

13 kategoorias oli tun-
nustustele esitatud 80 kan-
didaati, kelle hulgas oli ka 

neli inimest Põhja-Sakala 
vallast ja kes said ESTA 
tänukirja tehtud töö eest:

Malle Vaher (Kõpu hool-
dekodu juhataja) – nomi-
nent kategoorias „Elutöö 
tegija sotsiaalvaldkonnas“;

Lily Tunder (Pilistvere 
hooldekodu hooldustööta-
ja) – nominent kategoorias 
„Elutöö tegija sotsiaalvald-
konnas“;

Olga Laanepuu (sot-
siaaltööspetsialist) – no-
minent kategoorias „2019. 
aasta sotsiaaltöötaja“;

Evel i  L i l leo ja  ( sot -
siaalosakonna juhataja) 
– nominent kategoorias 
„2019. aasta sotsiaalala uu-
rimistöö autor“. Uurimis-
töö pealkiri „Võimalused 
kriisikaardi teenuse kor-
raldamiseks vaimse tervise 
valdkonnas kriisikogemu-

sega inimeste tõlgenduste 
kohaselt“.

Palju õnne!
Üritust on võimalik jär-

gi vaadata Youtube’i lingi 
kaudu: https://www.you-
tube.com/watch?v=kpm
CxRHh7yk&feature=you
tu.be.

EVELI LILLEOJA 
LEILI KUUSK

On, kelle üle uhke olla!
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Põhja-Sakala Vallavolikogus

Põhja-Sakala Vallavalitsuses

29.04.2020

Otsustati tunnistada kehtetuks: 1) Kõo Vallavalitsuse 
22.03.2010 määrus nr 1 „Kõo valla kriisikomisjoni põhi-
määrus“; 2) Kõpu Vallavalitsuse 27.11.2017 määrus nr 4 
„Põhja-Sakala valla Kõpu piirkonna teehoiukava ja tee-
de investeeringud 2018–2021“; 3) Kõpu Vallavalitsuse 
24.01.2011 määrus nr 3 „Kõpu Vallavalitsuse infoturbe-
poliitika“; 4) Suure-Jaani Vallavalitsuse 13.09.2016 mää-
rus nr 4 „Suure-Jaani valla hankekord“; 5) Suure-Jaani 
Vallavalitsuse 31.05.2006 määrus nr 7 „Eratee avalikuks 
kasutamiseks andmise lepingu üldtingimuste kinnita-
mine“; 6) Suure-Jaani Vallavalitsuse 18.03.2010 määrus 
nr 6 „Suure-Jaani valla kriisikomisjoni põhimäärus“; 7) 
Võhma Linnavalitsuse 20.04.2010 määrus nr 4 „Võhma 
linna kriisikomisjoni põhimäärus“;

lõpetada Põhja-Sakala valla kalmistute registri põ-
himääruse eelnõu I lugemine;

määrata isikule hooldaja ja maksta hooldamise eest 
hooldajatoetust;

kinnitada 2020. aasta ettevõtluspreemia auhinna 
saaja;

kiita heaks hajaasustuse programmist toetuse saajate 
aruanded koos täitmise eelarvega: projektile „Nuutre 
küla Lendre veeühenduse loomine”, projektile „Rulli-
Tõnu kanalisatsiooni ja septiku paigaldus“ ja projektile 
„Juurdepääsutee ehitus aadressil Pikasöödi talu Supsi 
küla”;

korraldada riigihange „Põhja-Sakala valla Võhma 
kooli sisustuse ostmine ja paigaldamine“; moodustada 
hankemenetluse toimingute läbiviimiseks komisjon: 
komisjoni esimees: abivallavanem Jaanus Rahula; 
komisjoni liikmed: arendusspetsialist Erki Heinaste, 
Võhma Kooli direktor Kristel Vahtra, hankespetsialist 
Tiiu Umal; kinnitada riigihanke alusdokumendid;

lõpetada isikule koduteenuse osutamine ning suuna-
ta isik ööpäevaringsele üldhooldusteenusele ja maksta 
valla eelarvest hoolduskulude puudujääv osa igakuu-
liselt hoolekandeteenuse osutaja esitatud arve alusel;

anda MTÜ-le Lehola Jahiselts (registrikood 80266574) 
luba Suure-Jaani linna territooriumil Ängi oja ümbruses 
elutsevate kobraste arvukuse piiramiseks;

seada tähtajatu isiklik kasutusõigus (IKÕ) Elektrilevi 
OÜ (registrikood 11050875) kasuks vallale kuuluvatele 
katastriüksustele Lahmuse külas: 1) Lahmuse kool, 
kasutusõiguse ala 181 m2; 2) Veski tee, kasutusõiguse 
ala 18 m2; 3) Lahmuse–Jaburi tee T1, kasutusõiguse ala  
19 m2; IKÕ sisu: tööprojekti nr 3085E IL6022„Viljandimaa, 
Põhja-Sakala vald, Lahmuse küla, Mäeltveski mü  
liitumine elektrivõrguga“ alusel rajatud tehnorajatise 
ehitamine, omamine ja majandamine;

muuta Põhja-Sakala Vallavalitsuse 15.04.2020 korral-
duse nr 227 „Aadresside ja sihtotstarvete määramine 
katastriüksuse jagamisel“ punkti 1.2 ja sõnastada see 
järgmisel kujul: „1.2 Viljandi maakond, Põhja-Sakala 
vald, Rääka küla, Möldremetsa; sihtotstarve maatu-
lundusmaa:“;

määrata Lõhavere külas Taevere tee 3 kinnistule 
elamu püstitamiseks ehitusprojekti koostamiseks  
vajalikud projekteerimistingimused;

majandusosakonnal väljastada: 1) ehitusteatis Võh-
ma linnas Silla tn 4 kinnistul asuva elamu laiendami-
seks kuni 33%; 2) ehitusluba Võhma linnas Tallinna tn 
6 kinnistul asuva elamu lammutamiseks; 3) ehitusluba 
Vanaveski külas Täku kinnistul asuva elamu laienda-
miseks üle 33% ja kompleksseks rekonstrueerimiseks;

anda nõusolek Mittetulundusühingule Eesti Pä-
rimusmuusika Keskus (80116582) Eesti ETNO pro-
jektlaagri korraldamiseks 14.–27.07.2020 Suure-Kõpu 
mõisas (Kõpu põhikoolis).

28.05.2020

Otsustati volitada vallavalitsust lahendama 
põhikooli- ja gümnaasiumiseaduses kooli pidaja 
pädevusse antud ülesannetest § 26 lg 5 ja § 71 lg 6 
nimetatud ülesandeid ning huvikooli seaduses kooli 
pidaja pädevusse antud ülesannetest huvikooli sea-
duse § 15 lg 1 nimetatud ülesannet;

kinnitada Põhja-Sakala valla koolieelsete lasteasu-
tuste ühtseks teeninduspiirkonnaks Põhja-Sakala 
valla haldusterritoorium;

muuta Põhja-Sakala Vallavolikogu 27.06.2019 
määruse nr 76 „Põhja-Sakala valla kaasav eelarve“ 
§ 6 lg 2 ja 4, § 7 lg 4, 5 ja 6, § 8 lg 1 ja 4 sõnastust;

taotleda Põhja-Sakala valla haldusterritooriumil 
asuvate Suure-Jaani linna, Päraküla, Lõhavere küla 
ja Nuutre küla lahkmejoonte muutmist vastavalt 
lahkmejoonte muutmise ettepanekule ja lahkme-
joonte kirjeldusele;

Põhja-Sakala valla teehoiukava 2019–2022+ ellu-
viimiseks 2020. aasta tööde mahtudes remonditavate 
teede ja tänavate avaliku kasutamise tagamiseks 
seada isiklik kasutusõigus Põhja-Sakala valla kasuks 
eraomandis olevaid kinnistuid läbivate teelõikude 
(Vastemõisa külas Raadi; Venevere külas Loigu, 
Päpe ja Väljaotsa; Arussaare külas Maimjärve; 
Paaksima külas Sepa; Vihi külas Poe, Vihiküla-
Ventsli, Iiriõue ja Hundituru; Uia külas Maasikmäe 
ja Saarepealt; Punakülas Kihu, Kihusalo, Kihukäära, 
Puna-Ärikoha ja Tässa; Supsi külas Supsikõrtsi; Seru-
külas Tagametsa ja Endla) ning eraomandis olevaid 
kinnistuid läbivate tänavate (Kõpu alevikus Metsa 
tn 5 ja Metsa tn 6) suhtes;

volitada vallavalitsust täitma ettevõtlus- ja in-
fotehnoloogiaministri 13.07.2017 määrusega nr 38 

„Kohaliku omavalitsuse üksuse elamufondi aren-
damiseks juhtumipõhise investeeringutoetuse and-
mise tingimused ja kord“ kohalikule omavalitsusele 
pandud ülesandeid;

tunnistada kehtetuks: 1) Kõpu Vallavolikogu 
25.04.2016 määrus nr 3 „Kõpu Vallavolikogu tee-
dekomisjoni töökorra kinnitamine“; 2) Kõpu Valla-
volikogu 15.08.2016 määrus nr 13 „Rahvaküsitluse 
läbiviimise kord“; 3) Kõpu Vallavolikogu 04.11.2004 
määrus nr 3 „Kõpu valla kohanimede määramise 
kord“; 4) Kõpu Vallavolikogu 06.10.2010 määrus nr 
7 „Kõpu Vallavolikogu töökorra kinnitamine“; 5) 
Suure-Jaani Vallavolikogu 23.05.2013 määrus nr 101 
„Kalmistute andmekogu asutamine ja põhimäärus“; 
6) Suure-Jaani Vallavolikogu 31.01.2008 määrus nr 
122 „Taksovedude korraldamine“; 7) Suure-Jaani 
Vallavolikogu 27.11.2014 määrus nr 14 „Suure-Jaa-
ni valla eelarvest noorte sporditegevuse toetamise 
kord“; 8) Suure-Jaani Vallavolikogu 23.02.2006 
määrus nr 21 „Erastatava maa pindala ja hinna 
määramise delegeerimine“; 9) Võhma Linnavolikogu 
23.03.2016 määrus nr 9 „Võhma linna hankekord“; 
10) Võhma Linnavolikogu 19.11.2014 määrus nr 15 
„Volikogu liikme, linnapea ja linnavalitsuse liikme 
teenistuslähetusse saatmise kord“;

kuulati infot Türi valla, Viljandi valla ja Põhja-
Sakala valla üldplaneeringu ja keskkonnamõju 
strateegilise hindamise aruande eelnõu avalikest 
väljapanekutest; ettepanekust vallale elamufondi 
soetamiseks; hajaasustuse programmi taotlusvoo-
rust; eelarve täitmisest;

kuulati vallavanema infot Suure-Jaani Tervisekoja 
ümberehitustöödest ja investeeringuprojektide ellu-
viimise hetkeseisust.

HEA  VÕHMA JA KÕO   
PIIRKONNA  ETTEVÕTJA!

26. septembril toimub üle-eestiline maaelu väärtustav 
sündmus „Maal elamise päev“.
Tegemist on Eesti Külaliikumine Kodukant eest veetava 
külastussündmusega, mille fookuses on elukeskkond 
maal koos seal toimivate teenuste, töökohtade, seltsite-
gevuse, vaba aja veetmise võimaluste ning pakutavate 
elukohtadega. Päeva eesmärgiks on avalike teenuste 
tutvustamine oma elanikele ja võimalikele uutele tulijate-
le. Sündmuse korraldamisel on kolm osapoolt – omava-
litsus, ettevõtjad ja kogukonna ühendused.

Hea Võhma ja Kõo piirkonna ettevõtja, siit on üleskutse 
Sulle! Kui sa oled valmis 26. septembril avama külasta-
jatele uksed, näitama oma töid, tegevusi ning vajad ka 
kindlasti juurde töökäsi, siis anna sellest teada e-posti 
aadressil evelyn.harm@pohja-sakala.ee. 
Ootame osalema!

EVELYN HÄRM
kultuurispetsialist

Põhja-Sakala vallavalitsusel koostöös AS-ga Kobras 
on valminud valla üldplaneeringu ja keskkonnamõju 
strateegilise hindamise (KSH) aruande eelnõu.
Planeeringualaks on Põhja-Sakala vald pindalaga 
1153 km2.
Üldplaneeringu ja KSH eesmärk on lähtudes erinevate 
ühiskonnagruppide huvidest valla territooriumil ruu-
milise arengu põhimõtete kujundamine ning maa- ja 
veealade kasutus- ja ehitustingimuste määramine 
luues eeldused piirkonna jätkusuutlikuks arenguks.
Planeeringuga tagatakse valla väärtuste säilimine, 
kuid samas võimaldatakse väärtuste otstarbekas ka-
sutamine ja vastutustundlik arendamine. Tähelepanu 
pööratakse olemasoleva ehitatud keskkonna taaska-
sutusele võtmisele, tihendamisele või laiendamisele 
uute asustamata alade kasutuselevõtu asemel.
KSH selgitab ja hindab üldplaneeringu elluviimisega 
kaasnevat olulist keskkonnamõju ja määrab vajadusel 
mõjude leevendusmeetmed, arvestades üldplaneerin-
gu eesmärke ja käsitletavat territooriumi.
Vallavalitsus korraldab üldplaneeringu ja KSH aruan-
de eelnõu avaliku väljapaneku ajavahemikul 27. mai 
2020 – 26. juuni 2020.

Avalik väljapanek korraldatakse:
• Põhja-Sakala vallamajas (Suure-Jaani linn,  
  Lembitu pst 42);
• Võhma teenuskeskuses (Võhma linn, Tallinna  
   tn 15);
• Kõo teenuskeskuses (Kõo küla, Vallamaja);
• Kõpu teenuskeskuses (Kõpu alevik, Tipu tn 1);
• Soomaa looduskeskuses (Tipu küla, Kõrtsi- 
   Tõramaa) juhul, kui looduskeskus on külastajatele     
avatud.

Avaliku väljapaneku jooksul on paberkandjal mater-
jalidega võimalik tutvuda asutuste lahtiolekuaegadel, 
elektrooniliselt valla veebilehel www.pohja-sakala.ee/
uldplaneering.
Soovitame eelistada materjalidega tutvumist elektroo-
nilisel teel.
Avaliku väljapaneku jooksul on igal isikul õigus avalda-
da üldplaneeringu ja KSH aruande eelnõu kohta arva-
must. Arvamused palume saata e-postiga aadressile 
info@pohja-sakala.ee või postiga aadressile Lembitu 
pst 42, Suure-Jaani, Põhja-Sakala vald, 71502 Viljandi 
maakond.
Avaliku väljapaneku tulemuste avalikud arutelud korral-
datakse 45 päeva jooksul pärast avaliku väljapaneku 
lõppemist. Arutelude toimumise ajad ja kohad aval-
datakse valla veebilehel, ajalehes Sakala ja vallalehes 
Leole.
Info telefonil 435 5431.

ÜLDPLANEERINGU JA KESKKONNAMÕJU 
STRATEEGILISE HINDAMISE ARUANDE 

EELNÕU AVALIK VÄLJAPANEK
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Põhja-Sakala Vallavalitsuses

06.05.2020

Otsustati riigihankel „Põhja-Sakala valla kruusateede 
remont” (viitenumber 221852) tunnistada edukaks Sakala 
Teed OÜ (10899591) pakkumus ning sõlmida hankeleping 
Sakala Teed OÜ-ga riigihanke alusdokumentides sätes-
tatud tingimustel ja edukaks tunnistatud pakkumuses 
esitatud andmete alusel;

korraldada riigihange „Põhja-Sakala valla avalikult 
kasutatavate teede tolmuvabade katete ehitamine ja kor-
duspindamine“; moodustada hankemenetluse toimingute 
läbiviimiseks komisjon: komisjoni esimees: abivallava-
nem Jaanus Rahula; komisjoni liikmed: ühistranspordi- ja 
teedespetsialist Are Aua ja hankespetsialist Tiiu Umal; 
kinnitada riigihanke alusdokumendid;

kooskõlastada puurkaevu rajamise asukoht Tipu küla, 
Räksi-Karulaane;

lõpetada eelnõu „Elukohajärgse munitsipaalkooli mää-
ramise tingimused ja kord“ I lugemine, jätkata järgmisel 
istungil;

määrata Koksvere külas asuva Mallaste katastriüksuse 
jagamisel moodustatud uutele katastriüksustele koha-
aadressid ja sihtotstarbed;

seada tähtajatu isiklik kasutusõigus (IKÕ) Elektrilevi 
OÜ (registrikood 11050875) kasuks vallale kuuluvatele 
katastriüksustele Lõhavere külas: 1) Lauri tänav, kasu-
tusõiguse ala 49 m2; 2) Lai tänav, kasutusõiguse ala 26 m2; 
 IKÕ sisu: Leonhard Weiss OÜ koostatud tööprojekti 
„Lauri tn 3, 5, 10 ja Lai tn 27, 29, 31 elektriliitumine 
(LP8440)“ alusel tehnorajatise ehitamine, omamine ja 
majandamine;

eraldada eelarve tegevusrealt Seltsitegevus MTÜ-le 
Tipu Looduskool PRIA Leader projekti „Veeühendus ja 
biopuhasti Tipu Looduskooli teenuse kvaliteedi tõstmi-
seks ja looduskeskkonna hoidmiseks“ omafinantseeringu 
katmiseks 3200 eurot;

pidada ettevõtjatega läbirääkimisi sündmusel „Maal 
elamise päev“ osalemiseks;

kiita heaks hinnapakkumus summas 29 642,40 (sh on 
käibemaks) ja tellida AS-ilt Eviko pakkumuses nimetatud 
Suure-Jaani lasteaia Sipsik hoone vundamendi soojus-
tustööd;

muuta Põhja-Sakala Vallavalitsuse 18.12.2018 korral-
duse nr 906 punkti 2 ja sõnastada see uuel kujul;

majandusosakonnal väljastada kasutusluba Koksvere 
külas Kontori kinnistule püstitatud korterelamu kasutu-
sele võtmiseks.

13.05.2020

Otsustati kehtestada Põhja-Sakala valla kalmistute 
registri põhimäärus;

kehtestada elukohajärgse munitsipaalkooli määramise 
tingimused ja kord;

lugeda eelnõu“ Hallatava asutuse juhi vaba ametikoha 
täitmise kord“ I lugemine lõppenuks, eelnõusse kantakse 
Luule Tiirmaa parandusettepanekud;

maksta valla eelarvest isiku hoolduskulude puudujääv 
osa igakuuliselt hoolekandeteenuse osutaja esitatud arve 
alusel;

alustada Põhja-Sakala valla 2020. a I lisaeelarve eel-
nõu koostamisega, et tagada tulumaksu alalaekumisest 
tingitud igapäevaste tegevuskulude katmine; kinnitada 
Põhja-Sakala valla 2020. a I lisaeelarve koostamise alused: 
tulude alalaekumise katteks vähendada kõikide valla 
eelarves olevate asutuste ja valdkondade alaeelarveid (v.a 
hooldekodud ja sotsiaalvaldkond) lähtudes järgnevast: 
majanduskulude vähendamine kuni 12% ja toitlustusku-
lude vähendamine alaeelarvetes; koos lisaeelarve eelnõu-
ga esitada hallatavate asutuste ja valdkondade selgitused 
muutuste kohta asutuse või valdkonna eelarves;

määrata ehitusprojekti koostamiseks vajalikud pro-
jekteerimistingimused: 1) Jälevere külas Vikerkaare 
kinnistule 50kW Vikerkaare päikesepargi; 2) Jälevere 
külas Vesiroosi kinnistule 50kW Vesiroosi päikesepargi; 
3) Tipu külas Kaldapealse kinnistule 50kW Kaldapealse 
päikesepargi; 4) Tipu külas Veesilma kinnistule 50kW 
Veesilma päikesepargi; 5) Jälevere külas Hundinuia kin-
nistule 50kW Hundinuia päikesepargi; 6) Aimla külas 
Veski kinnistule elamu püstitamiseks; 7) Jaska külas Peedi 

kinnistule elamu laiendamiseks üle 33% selle esialgu 
kavandatud mahust;

majandusosakonnal väljastada ehitusluba Suure-Jaani 
linnas Suure-Jaani paisjärve kinnistule paviljoni püstita-
miseks ja kasutusluba Koksvere külas Väljaotsa kinnis-
tule püstitatud Väljaotsa päikeseelektrijaama kasutusele 
võtmiseks;

anda nõusolek muuta Lai tn 31 ehitatava maja asu-
kohta asendiplaanil selliselt, et elamu harjajoon jääb 
paralleelseks Lauri tänavaga; Põhja-Sakala Vallavalitsuse 
26.02.2020 korraldusega nr 118 väljastatud ehitusluba ei 
vaja kehtetuks tunnistamist ega muutmist, sest ehitise 
olulised tingimused ei muutu oluliselt;

maksta eelarve tegevusrealt Politsei MTÜ-le Viljandi-
maa Abipolitseinikud ühekordset toetust 2400 eurot Põh-
ja-Sakala valla avaliku korra kaitsele kaasatud abipolit-
seinike motiveerimiseks ja nende tegevuse arendamiseks;

maksta eelarve tegevusrealt Seltsitegevus MTÜ-le 
Viljandi Orienteerumisklubi Lehola 400 eurot toetust 
Viljandimaa orienteerumispäevakute korraldamiseks;

mitte toetada projekti „Teeliste kirikud“ teatmiku ja 
veebikeskkonna valmimist rahaliselt, sest vallavalitsus 
eelistab toetada oma piirkondlike koguduste tegevust 
ning valla eelarvelised vahendid on piiratud;

tunnistada Suure-Jaani ja Võhma staadionite mu-
ruhoolduseks ja kevadiseks hooldustööks Suure-Jaani 
staadionil korraldatud hinnapäringul edukaks pakkujaks 
Arnimen OÜ (registrikood 10949461) ning sõlmida eduka 
pakkujaga leping järgmiste maksumustega: Suure-Jaani 
staadioni hooldus 1 korra maksumus 75 eurot, Võhma 
staadioni hooldus 1 korra maksumus 84 eurot, kevadine 
hooldus Suure-Jaani staadionil 420 eurot. Kõik maksu-
mused sisaldavad käibemaksu;

2020. aastal Suure-Jaani Muusikafestivali ei toimu.

15.05.2020

Otsustati saata volikogule vastu võtmiseks eelnõud: nr 
261 Suure-Jaani Kooli põhimäärus (parandustega); nr 266 
Kooli pidaja pädevusse antud küsimuste lahendamise vo-
litamine; nr 267 Koolieelsete lasteasutuste teeninduspiir-
konna kinnitamine; nr 268 Kaasava eelarve menetlemise 
korra muutmine (täpsustustega); nr 269 Asustusjaotuse 
muutmise taotlemine; nr 270 Põhja-Sakala Vallavalitsuse 
ametiasutuse palgajuhend; nr 271 Isikliku kasutusõiguse 
seadmine; nr 272 Kohalikule omavalitsusele pandud 
ülesannete täitmise volitamine; nr 274 Määruste kehtetuks 
tunnistamine;

lugeda eelnõu nr 273 Põhja-Sakala valla kalmistute 
kasutamise eeskiri I lugemine lõppenuks, eelnõu täien-
datakse Muinsuskaitseameti märkustega.

20.05.2020

Otsustati maksta tegevusrealt Seltsitegevus Rasmus 
Laansalule 3200 eurot võistluse „Suur Maasturite Suvesõit 
2020“ läbiviimiseks;

anda nõusolek avaliku ürituse teates esitatud tingimus-
tel Spinningupüügivõistlus 2020 pidamiseks 30.05.2020 
kell 8–12 Suure-Jaani paisjärvel ja järve kaldal;

kiita heaks hajaasustuse programmist toetuse saaja 
projekti „Heitveesüsteemi väljaehitamine Tammearu 
talus Supsi külas” aruanne koos täitmise eelarvega;

osutada isikule koduteenuseid;
eluruumi tagamise teenuse osutamise raames piken-

dada isikuga üürilepingut;
määrata Vanaveski külas Täku kinnistul asuva laut-

kuuri laiendamiseks üle 33% ning ümberehitamiseks 
abihooneks ehitusprojekti koostamiseks vajalikud pro-
jekteerimistingimused;

majandusosakonnal väljastada: 1) ehitusteatised 
Vastemõisa külas Vastemõisa tee 22 kinnistul asuva 
elamu ja Olustvere alevikus Jaamaküla tee 45 kinnistul 
asuva elamu laiendamiseks kuni 33% ja komplekseks 
rekonstrueerimiseks; 2) ehitusluba Olustvere alevikus 
Jaamaküla tee 3a ja Jaamaküla tee 9 kinnistutele kaarhalli 
B püstitamiseks; 3) ehitusluba Lahmuse külas Pärnamäe 
kinnistule päikeseelektrijaama ja Pärnaoru kinnistule 
päikeseelektrijaama püstitamiseks; 4) kasutusluba Supsi 
külas Supsikõrtsi kinnistule püstitatud elamu ja kõrval-
hoone kasutusele võtmiseks;

määrata Paenasti külas asuva Nõlvi katastriüksuse 
ja Kärevere külas asuva Putku katastriüksuse jagamisel 
moodustatud uutele katastriüksustele koha-aadressid ja 
sihtotstarbed;

seada sundvaldus Elektrilevi OÜ (registrikood 
11050857) kasuks vallas asuvale reformimata maale, mis 
asub Suure-Jaani linnas asuvast Nigula tn 1 katastriük-
susest ida pool Lõhavere külas, kindlatel tingimustel;

seada tähtajatu isiklik kasutusõigus (IKÕ) Elektrilevi 
OÜ (registrikood 11050857) kasuks vallale kuuluvale 
Suure-Jaani linnas asuvale Nigula tn 1 katastriüksusele; 
kasutusõiguse ala 145 m2; IKÕ sisu: Leonhard Weiss OÜ 
koostatud elektrivarustuse tööprojekti nr LP7298 alusel 
elektrivõrgu ehitamiseks, hooldamiseks, korrashoiuks ja 
remontimiseks vajalike tööde tegemine ning elektrivõrgu 
(maakaabelliini ja jaotuskilbi) omamine;

kui Suure-Jaani Tervisekoja veekeskuses toimuvad 
remonttööd on lõpetatud, avada veekeskus 1. juunil; 
piletihinna muutmise taotluse arutelu jätkata järgmisel 
vallavalitsuse istungil;

kooskõlastada Lahmuse Kooli taotlus autasustamiseks 
Haridus- ja Teadusministeeriumi tänukirjaga.

27.05.2020

Otsustati kinnitada Suure-Jaani Tervisekoja hinnakiri 
(veekeskuse täis- ja sooduspileti hinnad tõusid 1 euro 
võrra);

anda välja vallavalitsuse tänukiri Sirje Auale 29-aastase 
kohusetundliku töö eest ja seoses teenistusest lahkumi-
sega;

mitte kooskõlastada eelnõud „Lahmuse Kooli teenuste 
osutamise tingimused ja kord“, teavitada kooli direktorit 
vastuolust õigusaktide vahel ning vajadusest need oma-
vahel kooskõlla viia;

anda nõusolek avaliku ürituse teates esitatud tingimus-
tel Suur Maasturite Suvesõit 2020 pidamiseks 10.07.2020 
kell 12–23; 11.07.2020 kell 7 kuni 12.07.2020 kell 01; 
12.07.2020 kell 8–19 Laane külas, Junsi kinnistul;

pikendada isikuga sõlmitud sotsiaaleluruumi üürile-
pingut 1 aastaks;

kiita heaks hajaasustuse programmist toetuse saaja 
projekti „Aasa talu septik ja imbväljak” aruanne koos 
täitmise eelarvega;

korraldada riigihange „Sürgavere Spordihoone ehi-
tustööd“; moodustada hankemenetluse toimingute läbi-
viimiseks komisjon: komisjoni esimees: abivallavanem 
Jaanus Rahula; komisjoni liikmed: ehitusspetsialist Avo 
Põder ja hankespetsialist Tiiu Umal; kinnitada riigihanke 
alusdokumendid;

kehtestada ühtekuuluvuspoliitika fondide rakendus-
kava 2014–2020 prioriteetse suuna 2 „Sotsiaalse kaasa-
tuse suurendamine“ meetme 2.5 „Hoolekande taristu 
arendamine, keskkonna kohandamine puuetega inimeste 
vajadustele vastavaks“ tegevuse 2.5.2 „Puuetega inimes-
te eluaseme füüsiline kohandamine“ meetme III vooru 
raames ja valla enda eelarvelistest vahenditest Põhja-
Sakala vallas toetavate kodukohanduste arvuks 2021. 
aastal maksimaalselt 5 kodukohandust. Valla omaosaluse 
summa eraldatakse sotsiaalvaldkonna alaeelarve vahen-
ditest. Kohanduse saajat toetatakse meetme tegevuse 
standardiseeritud ühikuhindade ulatuses. Kui taotlusi 
esitatakse rohkem kui 5, eelistatakse lapsi ja noori täiskas-
vanutele ning erivajadusest tulenevast kodukohanduse 
saamise olulisuse määrast. Eelistatakse neid kohandusi, 
kus olukorra parendamiseks ei ole teisi alternatiive ning 
kohanduse tegemata jätmine kahjustab tugevalt inimese 
ise hakkamasaamist erivajaduse tõttu. Taotlusi saab 
vallavalitsusele esitada alates 01.06.2020 kuni 22.06.2020;

kehtestada valla poolt 2020. a korraldavate laste suve-
laagrite osalustasud: 1) töölaager „Noortelt noortele“ 10 
eurot; 2) „Segasumma suvelaager“ 25 eurot; 3) puhkelaa-
ger „Kõpu krapsakad“ 30 eurot; 4) puhkelaager „Mürsi-
kud“ 30 eurot; 5) seikluslaager „Tean, et suudan“ 50 eurot;

toetada, et vald saaks hajaasustuse programmi panus-
tada kuni 55 000 eurot, kui riigi toetus tuleb sama suur; 
esitada volikogu 28.05.2020 istungil kooskõlastamiseks 
ettepanek toetuse suurendamise vajaduse kohta;

kiita heaks suursündmuste korraldajate ettepanekud 
2020. a sündmuste korraldamiseks vähendatud mahus.
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Olen sündinud endise 
Viljandi rajooni Kõo küla-
nõukogus. Õppinud Pär-
njõe 8-kl koolis ja Vändra 
keskkoolis. Kõrghariduse 
omandasin Eesti Põllu-
majanduse Akadeemias 
põllumajanduse mehha-

niseerimise erialal. EPA lõpetasin mehaanikainseneri 
kvalifikatsiooniga. Et tänapäevase infoajastuga paremini 
kursis olla, siis täiendasin end 2018–2019 Pärnu Saksa 
Tehnoloogikoolis automaatiku erialal.

Olen töötanud autoremondilukksepana, soojusinsene-
rina, masinahoovi juhatajana, peainsenerina, arvutiringi 
juhendajana, konsultandina ja automaatik-mehhatroo-
nikuna ning juhtinud ka erinevaid ettevõtteid. Aastatel 
2006–2014 töötasin Tori vallavalitsuses arendusnõunikuna 
ning 2014–2017 Vändra vallavalitsuses arengunõunikuna. 
Et omavalitsuse ametniku töö juures ei ununeks, kuidas 
toimib igapäevane majandamine väljaspool vallamaja, 
olen paralleelselt kohaliku omavalitsuse tööga tegelenud 
ka ettevõtlusega  – põhitegevusalad raamatupidamine ja 
remonditööd.

Vabal ajal meeldib mulle remontida kõike, mis laguneb.
14. aprillist olen Põhja-Sakala vallavalitsuse registrite ja 

infosüsteemide spetsialist. Minu põhilisteks ametikohus-
tusteks on valla erinevate registrite ja infosüsteemide töö 
korraldamine ning toimepidevuse tagamine. Ühe osana 
tööst tuleb tegeleda ka valla infoturbe ja sellega seondu-
vate küsimustega ning arendada geoinfosüsteemi. Antud 
ametikohal soovin tugevdada oma tööpanusega ja hea 
suhtlemisega meeskonna kui terviku toimimist.

Nagu ütles üks minister, et vähe on neid, kes on nii 
palju sõnnikut visanud kui tema. Siis arendaksin tema 
mõtet edasi, et üksi võid ju sõnnikut visata, aga hulgakesi 
saab laotatud kiiremini – eesmärk on ju põld õigel ajal ära 
väetada, et hiljem paremat saaki saada.

Eriolukord on selleks 
korraks läbi ja nüüd saame 
igaüks anda oma panuse, 
et nii sina, mina kui kõik 
kogukonnaliikmed ter-
veks jääksid.

Selleks mõned soovi-
tused, mille on koostanud 
Sotsiaalkindlustusamet – 
neid saab lugeda ka inter-
netist Kriis.ee kodulehelt.

• Oluline on jätkata 
käte pesemist. Iga kord, 
kui tuled koju, peaks esi-
mene tegevus olema seebi-
ga korralik kätepesu.

• Kui oled haige ja sul 
on kas palavik, köha või 
hingamisraskused, tuleb 
püsida kodus ning võtta 
ühendust oma perearstiga. 
Köhimisel ning aevastami-
sel katta nina ja suu.

• 2 + 2: Väljas olles hoia 
teistega distantsi (ei kehti 
koos elavate pereliikmete 
osas), vähemalt 2 meetrit 
ning hoidu lähikontaktist.

• Hoia endaga kaasas 
desinfitseeriva aine pu-
delike ning desinfitseeri 

käsi peale rahvarohkest 
kohast või kauplusest tu-
lekut ning ka enne autosse 
istumist.

•Pese enne tarvitamist 
puu- ja köögiviljad.

• Tuuluta igapäevaselt 
ruume ning pindadel tee 
märgpuhastust.

• Kultuuri- ja erine-
vates siseruumides kor-
raldatavate ürituste osas 
tuleb jälgida 2 + 2 nõuet 
ning ruum võib olla täi-
detud kuni 50% ulatuses, 
kuid mitte üle 50 inimese, 
väliüritustel mitte üle 100 
inimese. Pereringis tehta-
vatel koosviibimistel on 
soovitav piirduda maksi-
maalselt 10 inimesega.

• Hooldekodudes ini-
meste külastamist regu-
leerib iga asutuse juht ise 
asutusesiseselt ning see 
võib olla erinev. Soovitav 
on enne helistada ja kok-
ku leppida külastusaeg 
ning küsida infot, milli-
seid ettevaatusabinõusid 
teostatakse.

PESE KÄSI, HOIA 
DISTANTSI, HAIGENA 
JÄÄ KOJU, TUULUTA 
RUUME!

Tavaelu saab taastuda 
vaid igaühe panusega.

Olge terved ja nautige 
kevadet!

EVELI LILLEOJA
sotsiaalosakonna juhataja

Saame tuttavaks

FOTO: Erakogust

Kalev Mitt
Registrite ja info- 
süsteemide spetsialist

Põhja-Sakala vallas on 
puuetega inimeste eluase-
me kohandamise meetme 
raames saadud toetust 
2019.–2020. aastal 17 kodu 
kohandamiseks, millest 
mai 2020 seisuga on ko-
handatud 14 erivajadu-
sega inimese eluruumi.  
Kohandada on veel 3 kodu. 

Kuni 31.08.2020 on 
vallal võimalik taotleda 
toetust kodude kohanda-
miseks, osaledes meetme 
„Puuetega inimeste elu-
aseme füüsiline kohanda-
mine“ III taotlusvoorus. 
Põhja-Sakala valla toetus-
summa on 13 442 eurot, 
mis võimaldab senisele 
praktikale tuginedes toe-

tada kuni 3 kodu kohanda-
mist. Taotluste vastuvõtt 
toimub juunis 2020, kuid 
kodude kohandamise te-
gevused toimuvad 2021. 
aastal.

Toetust saadakse ühte-
kuuluvuspoliitika fondide 
rakenduskava 2014–2020 
prioriteetse suuna 2 „Sot-
siaalse kaasatuse suu-
rendamine“ meetme 2.5 
„Hoolekande taristu aren-
damine, keskkonna kohan-
damine puuetega inimeste 
vajadustele vastavaks“ 
tegevuse 2.5.2 „Puuetega 
inimeste eluaseme füüsili-
ne kohandamine“  meetme 
III vooru raames.

Toetuse ja valla enda 
eelarvelistest vahenditest 
toetatakse Põhja-Sakala 
vallas 2021. aastal kuni  
5 puudega inimese kodu 
kohandamist.

Kohanduse saajat toe-
tatakse meetme tegevuse 
standardiseeritud ühiku-
hindade ulatuses.

Kui taotlusi esitatakse 
rohkem kui 5, eelistatakse 
lapsi ja noori täiskasva-
nutele ning erivajadusest 
tulenevast kodukohan-
duse saamise olulisuse 
määrast. Eelistatakse neid 
kohandusi, kus olukorra 
parendamiseks ei ole teisi 
alternatiive ning kohan-
duse tegemata jätmine 

kahjustab tugevalt inimese 
ise hakkamasaamist eriva-
jaduse tõttu.

Taotlusi vallavalitsu-
sele saab esitada alates 
1.06.2020 kuni 22.06.2020. 
Taotlusele tuleb lisada 
2 hinnapakkumist ning 
omaniku nõusolek ko-
handuse tegemiseks, kui 
eluruum on kellegi teise 
omanduses.

Täpsemat infot saab  
küsida:

Eveli Lilleoja,  
eveli.lilleoja@pohja-sakala.ee,  
telefon 5919 4496 või
Piret Jukk,  
piret.jukk@pohja-sakala.ee,  
telefon 5855 9980.

Puudega inimeste eluaseme füüsiline kohandamine III taotlusvoor

Püsime terved!

Võhma päevakesku-
ses on alates 1. juunist 
võimalik jälle pesta pesu ja 
käia duši all ning osutada 
individuaalnõustamist 
ja -tegevusi. Soovitavalt 
tuleks aeg enne kokku 
leppida, helistades üldte-
lefonile 437 7108. Haigus-
nähtudega (näiteks köha, 
nohu, palavik jmt) tuleb 
püsida kodus ja päeva-
keskusesse minna ei tohi.

Võhma päevakeskus 
on avatud esmaspäevast 
reedeni 9–13. Üritusi päe-

vakeskuses ei toimu ning 
jälgima peab 2 + 2 nõuet.

Hoolekandetöötajad 
osutavad alates 1. juunist 
koduteenust enne eriolu-
korda toimunud viisil, jäl-
gides isikukaitsenõudeid. 
Samuti jätkub sotsiaalt-
ransporditeenuse osuta-
mine tavapärasel viisil, 
kuid eelistades korraga 
ühele inimesele teenuse 
osutamist.

Sotsiaaltöötaja juurde 
minnes on soovitav enne 
ette helistada ja kohtumi-
seks aeg kokku leppida. 

Nii saame tagada 2 + 2 
distantsi nõude ja desin-
fitseerida tööpinnad.
Sotsiaalvaldkonna  
kontaktid:

Kõo piirkonna sot-
siaaltööspetsialist Piret 
Jukk, tel 437 8538; 5855 
9980, e-post: piret.jukk@
pohja-sakala.ee

Kõpu piirkonna sot-
siaaltööspetsialist Aigi 
Pihlak, tel 439 6636; 515 
6634, e-post: aigi.pihlak@
pohja-sakala.ee

Suure-Jaani piirkon-
na sotsiaaltöötajad Maie 
Käba ja Ülle Udras, tel 
435 5438; Maie Käba tel 
502 8544, e-post: maie.
kaba@pohja-sakala.ee; 
Ülle Udras tel 5332 5100, 

e-post: ylle.udras@pohja-
sakala.ee

Võhma piirkonna sot-
siaaltööspetsialist Olga 
Laanepuu, tel 437 7062; 
5669 5308, e-post: olga.laa-
nepuu@pohja-sakala.ee

Võhma päevakeskus, 
üldtelefon 437 7108, päe-
vakeskuse juhataja Tiina 
Grasberg 5323 9448, e-post 
paevakeskus@vohma.ee.

EVELI LILLEOJA
sotsiaalosakonna juhataja

Sotsiaalosakond annab teada

Pilistvere hooldekodu külastused 
on lubatud 1. juulist 2020.

Eriolukord on küll lõppenud, kuid Põhja-Sakala vallamaja ja 
lasteaia Sipsik hoone remonditööd jätkuvad k.a sügiseni. 
Seoses sellega palume endiselt vallamajja kohaletulemisele 
eelistada asjaajamist telefoni, kirja või e-posti teel. Kui see ei 
ole võimalik, leppige palun oma külastus eelnevalt kokku – 
nii tagate parima teenuste saamise ja toimingute tegemise.

Vallamaja infotelefon 435 5444; info@pohja-sakala.ee.
Sotsiaalosakonna juhataja 5919 4496; eveli.lilleoja@pohja-
sakala.ee.

Suvise suplushooaja alguses tuletab päästeamet 
veelkord meelde:

Kui jood, ära uju! Joobes hukkunute osakaal on aasta-
aastalt kasvanud. On üldine reegel, et ujumine ja alkohol ei 
käi kokku ning oma joobes sõpra tuleb vette minemise eest 
takistada. Uppumisohtu kasvatab ka nõrk joove ja pohmell. 
Alkoholi mõju all olev inimene väsib kiiresti ja tal võivad tek-
kida reflektoorsed südamevereringesüsteemi häired, mille 
tõttu ujujat tabab alajahtumine, jäsemete verevarustuse 
halvenemine ning krambid.

Hoia silm peal! Alati on kindlam minna ujuma koos sõbra 
või pereliikmega. Üksteist tuleks vees jälgida, et vajadusel 
abi anda või abi kutsuda. Kindlasti ei tohi üksi lubada ujuma 
lapsi, kes nõrga ohutunnetuse tõttu lihtsamini õnnetustesse 
satuvad.

Uju kalda lähedal ja nii, et jalad alati põhja ulatuks! Ära 
ülehinda oma ujumisoskust. Kui peaksid ootamatult väsima 
või peaks tekkima lihaskramp või terviserike, ei satu te ma-
dalas vees ujumisel kohe uppumisohtu.

Vest päästab veest! Paadiga sõitma minnes kanna alati 
päästevesti. Ära paati üle rahvasta, et see manööverdamisel 
uppumisohtu ei satuks.
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Piltuudised

  Võhma koolis peeti juba sarikapidu.                                FOTOD: Marko Reimann

Tööstuspargis kerkib esimene maja.                          FOTO: Erakogust

Vallamaja ja lasteaia  
Sipsik remont edeneb.

      FOTOD: Leili Kuusk

Videotõmmis

KredExi riikliku üürimajade programmi ja Silikaat Grupi koostöös valminud energiatõhus 
elamu Viljandimaal Koksveres. Viljandimaa servale Koksverre valminud üürimaja kerkis 
Mangen PM-i, Tartu Ehituse ja teiste Silikaat Grupi ettevõtete ning KredExi ja Põhja-Sakala 
valla koostööna. Koksvere üürimaja rajamine läks maksma ligikaudu 1,5 miljonit eurot, 
mis jagunes võrdselt Silikaat Grupi ettevõtte Mangeni PM OÜ omafinantseeringu ning 
KredEx riikliku üürimajade programmi vahel.
Majas on viis kolme- ja kuus kahetoalist korterit, maja kõrval on laste mänguväljak 
ning parkimisplats. 

Valla haridusspetsialist 
Kaie Toobal kohtus reedel, 
29. mail videosilla vahen-
dusel peaministriga.
Jüri Ratas kirjutab oma 
Facebooki -post i tuses:  
Viru-Nigula, Rakvere, Lää-
ne-Nigula, Põhja-Sakala, 
Põlva, Kanepi valdade 
ja Haapsalu linna elani-
ke esindajatega peetud  
videokõnedes jäi kõlama, 
et meil on palju, kelle ning 
mille nimel koroonaviiru-
sele vaatamata positiivselt 
edasi minna. Loetelu eesot-
sas on Eestimaa inimesed – 
õigel ajal taipasime ohtu ja 
panime sellele mõistlikult 
piiri ette.

FOTOD: Marko Reimann

Allikas: Silikaat Grupi koduleht
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ANDRUS ROOKS
Eesti Höövelliist OÜ
juhataja

Eesti Höövelliist toodab, nagu nimigi ütleb, 
profiilliiste. Meil on kahes tehases, Suure-Jaanis ja  
Sürgaveres, kokku 225 töötajat.

Muudatused on tingitud eriolukorraks kehtestatud 
reeglitest, mida oleme püüdnud kohandada ka meie 
ettevõtte töös. Oleme muutnud töö- ja puhkeaegasid 
erinevates jaoskondades nii, et väheneksid inimeste 
omavahelised kontaktid. Desinfitseerimisvahendid 
on paljudes kohtades. Me ei võta ettevõttes vastu 
ärikülalisi ega käi ka ise külas. Ühesõnaga, püüame 
käituda vastavalt olukorrale.

Tootmisettevõttes on keeruline kaugtööd teha. 
See on võimalik üksikutel ja seda võimalust on ka 
kasutatud.

Meil on vedanud siiani. Sektor, kus töötame, ja 
turud, kuhu müüme, on olnud kriisist suhteliselt vähe 
puudutatud. Ebakindlust oli palju, eelkõige märtsi 
lõpus, kuid kukkumist ei ole veel tulnud. Praegu tun-
dub olukord juba stabiliseeruvat, aga tagasilöök võib 
tulla hiljem. Kuna oleme sel aastal müünud rohkem 
kui mullu, siis loodame, et kui tagasilöök tuleb, ei 
kuku see alla eelmise aasta tasemele. Meie töötajad 
võivad tunda end turvaliselt. Oleme neile tänuli-
kud, et nad on olnud vastutulelikud ja paindlikud, 
vajadusel teinud ületunde ja asendanud puuduvaid 
kolleege. Koolide ja lasteaedade sulgemise tõttu jäid 
alguses paljud lapsevanemad koju ja siis oli töökätest 
puudus. Nüüdseks on olukord jälle endine. Aga tööd 
on endiselt palju.

Olukord on tuletanud meelde vana tõde – müü-
giriske tuleb hajutada nii palju kui võimalik. Samuti 
kinnitas olukord vanasõna: kuidas küla koerale, nii 
koer külale. Õnneks meie puhul positiivses võtmes. 
Hoiame silmad-kõrvad lahti ja läheme edasi.

AIN ARULA
Arula Aidad OÜ
muusik

Tegemist on väikese pereettevõttega, mis on te-
gutsenud kümmekond aastat. Tegevusaladeks on 
muusikaline teenindamine: ansamblid Kondor ja 
Pärnatalu lõõtsapoisid. Esinemised sünnipäevadel, 
pulmades, suve- ja jõulupidudel. Teiseks suunaks on 
turism – Pärna Puhkeküla. Rendime välja peoplatsi, 
peosaali, saunasid ja majutuskohti. Klientideks on 
põhiliselt siseturist üle Eesti.

Töötajatest olen firmasse registreeritud mina üksi, 
aga suvisel kiirel tegutsemise perioodil askeldame 
puhkekülas loomulikult terve perega.

Praegune eriolukord on muutnud ettevõtte tööd 
ja elukorraldust täielikult. Muusikuna oli viimane 
tööpäev 13. märts. Peale seda kuupäeva on tühistatud 
kõik esinemised, hetkel kuni mai lõpuni, mis on ka 
mõistetav. Osad kevadised peod on lükatud edasi 
sügisesse, sest inimesed õnneks ikka tahavad tantsida 
ja pidutseda pärast pealesunnitud kodusistutud aega.

Puhkeküla oleks pidanud oma hooaega alustama 
aprilli algusest, kuid sellega on sama lugu. Tühistatud 
on isegi paar suguvõsakokkutulekut juulis ja augustis, 
kuna vanemad inimesed ei julge kodust välja tulla 
ja noorematel seab piirid arvatavasti majanduslik 
olukord.

Selles kriisiajas on loomulikult ka ühtteist posi-
tiivset. Olukord on õpetanud kokkuhoidlikumalt 
ja säästlikumalt elama, kuna sissetulek mõlemal 
tegevusala on hetkel null. Läksime kaasa ka kriisiaja 
moetrendiga: kuuride, garaaži ja panipaikade korista-
misega. Samuti on olnud hea aeg puhkeküla hoonete 
kallal kõpitsemiseks, mida muidu poleks vist jõudnud 
teha. Nii et pole halba ilma heata.

Peale seda „janti“, kui rahvas hakkab uuesti liiku-
ma, pidusid pidama ja majandus elavneb, on plaanis 
lõpuni ehitada pooleliolev peremaja, mis hetkel on 
ootamas paremaid aegu. Eks näis, kuidas läheb. Kõike 
ilusat ja uute kohtumisteni pidudel!

ANU NURMSALU
Kaevandi aed
perenaine

Kaevandi aias kasvatatakse püsililli ja võõrusta-
takse külalisi meilt ning piiri tagant. Töötajaid on 
üks – mina ise.

See kevad on väga teistmoodi. Peale eriolukorra 
väljakuulutamist oli tunne, et see aasta läheb tühja, 
sest suured laadad, kus olime harjunud käima, jäid 
ära. Klient oli aga tubli ja leidis kiiresti tee meieni 
läbi e-poe. Märtsis läks ostlemine juba hoogsalt 
käima. Seda soosis kindlasti lumeta talv – inimestel 
oli võimalus oma aedades toimetada. Selline varane 
müügi algus oli pisut üllatav. Tekkisid virtuaalsed 
müügikeskkonnad, mis sundisid õppima ja olukor-
raga kohanema.

Suur pluss on, et meil on koduleht ja sellega koos 
toimiv e-pood, mis sellel kevadel läks hoogsalt käi-
ma. Olukorrast tulenevalt on e-poodidel tulevikus 
müügis suur osakaal. Kuna taimel on omadus kiiresti 
kasvada, siis pakiga saatmist mina ei poolda ja teeme 
ka kullerteenust. Kui millestki puudust tunnen, siis 
kliendiga otse suhtlemisest.

Üheks plussiks võiks lugeda suletud piiri, mis aitas 
käivet kasvatada, aga samas on see ka miinus: meil ei 
ole turiste ei Soomest, Rootsist ega Lätist. Hetkel me 
veel ei tea, kas saavad  toimuda üle-eestilised avatud 
talude päevad, mis toob maale palju linnarahast. Sellel 
aastal on pojengipäev samuti teist moodi. Et hajutada 

uudistajaid, pakume aia külastust neljal päeval, plaa-
nitud loengud jäävad aga ära.

Maikuust alates on meie aias avatud müügiplats 
ja maksta saab kontaktivabalt.

Kokkuvõtteks: see olukord pani rohkem mõtlema, 
õppima ja kiiresti ümber kohanema, olema kannatlik 
ja paindlik.

AARNE OTS
Sürgavere Põllumajandus-
ühistu
juhatuse esimees / agronoom

Sürgavere Põllumajandusühistu põhiline tegevus-
ala on piima tootmine. Töötajaid on 32 ja nende hulgas 
ka 5 ukrainlast, keda meie valitsus siin näha ei tahaks.

Eriolukorra tõttu peatati farmis kohapealne piima 
müük. Muus osas toimis kõik valitsuse poolt kehtesta-
tud reegleid järgides. Farmis käib töö ööpäevaringselt, 
kogu aasta.

Kriisi tõttu on piima kokkuostu hind olnud pi-
devas languses, mis mõjutab tugevalt sissetulekut, 
mida omakorda ei kompenseeri valitsuse otsused ega 
eraldatud vahendid. 200 miljonit laene on vaid osa 
propagandast. Piimatootja eripära on see, et tootja ei 
saa määrata tootele hinda. Samas kogu kaup ja tarvi-
kud, mida tootmiseks vaja, on teinekord lausa kulla 
hinnaga. Piimatootjaid ei saa lohutada isegi sellega, et 
Saksamaal makstakse samuti 27 s/kg, sest Eestimaal 
saab need sendid 4,2% rasvasisaldusega piima eest, 
Saksamaal on aluseks 4,0% rasvasisaldus.

Kriise on ka varem olnud. Vaatamata keerulisele 
olukorrale ei ole plaanis piima tootmist lõpetada.

Loodan, et valitsuse poolt selline „kangelaslikult“ 
parastav suhtumine ükskord lõpeb ja uuesti määra-
takse ametisse põllumajandusminister – seni rohkem 
maskotiks olnud maaeluminister – kes ka põllumeeste 
seisukohti arvesse võtab.

PRIIT TOOBAL
Kildu ratsakeskus- 
külalistemaja
omanik ja tegevjuht

Kildu ratsakeskus-
külalistemaja tegevuse ja pakutavad teenused saab 
jagada laias laastus neljaks. Külalistemaja pakub toit-
lustamist ja majutusteenust ning ratsakeskus hobuste 
majutust ja seal tegutseb ratsakool.

Kuu küsimus

Kuidas teie ettevõte tuleb toime ülemaailmse 
koroonapandeemia ajal?
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ELKE JA PETER  
WÜTHRICH
Võhma Valgusevabrik

Kuidas koroonaviirus 
meid mõjutas ... hmm, 
keeruline küsimus. Ühest 

küljest võib muidugi mõelda, et küünal ei ole keva-
disel ajal niikuinii just kõige kuumem toode. Aga 
meile andis kevadine lockdown korraliku löögi, sest 
tavaliselt toodame just kevadel küünlaid ekspordi 
jaoks, mille tellimused jäid nüüd tänu pandeemiale 
tulemata. Küünlavabrikus käib tavaliselt kevadel 
sadu õpilasi ekskursioonidel – valmistavad küünla, 
käivad uisutamas, paitavad jäneseid ja ostlevad meie 
esinduspoes. Ja muidugi ei tunne ainult jänkud sellest 
nüüd puudust.

Ühe suure osa Eesti turust moodustavad suve-
kuudel meie jaoks restoranid, hotellid ning pulmade 
korraldajad. Paljud peod on edasi lükatud ja toit-
lustamiskohad suletud. Lisaks oli ka enamus meie 
edasimüüjate kaupluseid samuti suletud. Oleme väga 
tänulikud, et saime ennast riigi poolt loodud kaitse-
varju alla mahutada ja enamuse ajast olid meie tublid 
töökaaslased kodus tööootel. Neil, kellel aiamaa, on 
kindlasti juba viimanegi umbrohi välja tõmmatud. 

Eriolukord tähendas meie jaoks nii mõndagi ma-
gamata öötundi, aga samuti ka palju loomingulist 
vaba aega. Oli võimalus tegeleda tootearendusega 
ja katsetada uusi materjale, millega loodame nüüd, 
kui piirangud lõppevad, kliente meeldivalt üllatada. 
Samuti oleme tänulikud e-poe klientide üle, kes meie 
küünlaid pandeemia ajal tellisid ja sellega näitasid, et 
hindavad Eesti käsitööd.

Kuu küsimus

Kõige rohkem on pandeemia ajal kannatanud 
külalistemaja tegevus. Alates 16. märtsist ei ole meie 
majas olnud mitte ühtegi üritust ega ööbijat. Pärast 
eriolukorra väljakuulutamist tühistati kõik üritused 
märtsi teises pooles, aprillis ja ka mais. Paraku on 
jätkuvalt inimesed hirmul ning ilmselt jätavad oma 
märgi ka tööpuuduse suurenemine ja palgakärped. 
Juba öeldakse ära ka juunikuu üritusi. Suveks on küll 
planeeritud mõned laagrid, pulmad ja perekondlikud 
üritused, kuid täna ei oska veel öelda, kas need bro-
neeringud jäävad kehtima või ei. Kuna suvi on aga 
meiesuguste külalistemajade ja puhkepaikade jaoks 
jõulude kõrval teine peamine teenimise aeg, siis lööb 
kriis külalistemaja käibele kõva paugu. Kommunaal-
kulud nõuavad aga endiselt tasumist.

Nädal peale eriolukorra väljakuulutamist ning 
üleskutset püsida kodus hakkasime pakkuma val-
mistoidu kojuviimist Põhja-Sakala valla piires. Hiljem 
laiendasime seda ka Viljandi linna. Seesugune igapäe-
vane toidu valmistamine ja transport kodudesse või 
tööpaikadesse hoiab köögi töös ning võimaldab tasu-
da osalist töötasu ning kommunaalkulusid – elektrit 
ja kütet. Kindlasti ei hoia see külalistemaja kööki aga 
selle võimsusega töös, mis see oli enne kriisi ning 
milleks köök võimeline on. Leian, et kriiside ajal tuleb 
tegutseda, mõelda välja uusi võimalusi, mitte käed 
rüpes halada ja oodata, et kõik saaks samasuguseks 
kui enne kriisi. Ilmselt päris seesugune olukord, mis 
oli enne kriisi, enam ei taastugi.

Ratsakeskuse poole pealt oli eriolukorra ajal 
suurim muutus ratsakooli ajutine sulgemine ja rüh-
matrennide ärajätmised. Oleme valla poolt toetatud 
huvihariduse pakkujad ja lähtusime ratsakooli ajuti-
selt sulgedes nõuetest, mida eriolukorra juht ja muu-

hulgas ka ratsaliit soovitasid ning ette kirjutasid. Rat-
sakool on alates 2. maist taas avatud ja rühmatrennid 
käivitunud. Esimesi võistlusi loodame läbi viia juulis, 
aga jälgime ja ootame juhiseid, kas ja millises mahus 
neid korraldada saame. Ratsakooli ainus sissetulek on 
trennidest tulevad vahendid, mis tähendab, et aprillis 
langesid ratsakooli sissetulekud praktiliselt 100%.

Kui ratsakeskust käivitades oli olukord, kus pea 
aasta aitas külalistemaja poolt teenitu ratsakeskust 
üleval hoida, siis kriisi ajal on vastupidi. Ratsakes-
kuse tallis olevad eraomanike hobused, kelle siin 
elamise ja ülalpidamise eest keskusele tasutakse, on 
viimastel kuudel pea ainus sissetulek, millega tuleb 
tasuda kogu keskuse, sh külalistemaja töötasusid ja 
kommunaalkulusid. Õnneks on tall hobuseid täis ning 
vabu kohti ei ole. Lisaks on hobused ka Kildu lähedal 
Võlli külas suvetallis. Huvitav on, et tallid täitusid just 
kriisi ajal – kuid see on ilmselt pigem juhuslikku laadi 
kokkusattumine. Võib öelda, et hobumajutus on täna 
see, mis kogu Kildu kompleksi nina vee peal hoiab.

Suureks abiks on olnud ka vabariigi valitsuse kiire 
ja asjakohane käitumine ning sellest oleme ka meie 
osa saanud. Kahel kuul oleme saanud töötukassa 
poolt makstavat palgatoetust ja seda kõigile meie 
töötajatele, kellel kriisi tõttu töökoormus langenud on.

Seesugused kriisid muudavad olukorda majan-
duses ning sunnivad mõtlema ja ümber korraldama. 
Koroonapandeemia näitas, kui haavatav on see-
sugustest kriisidest just turismisektor ja seda eriti 
maapiirkondades, kus kliente on niigi vähem. See 
sunnib mindki mõtlema, kuidas just külalistemaja 
poolega edasi peaks liikuma, sest vanaviisi ilmselt 
jätkata pole mõistlik.

LAHMUSE 
KOOL
võtab konkursi korras 
tööle:

ÕPILASKODU 
KASVATAJA  
1. septembrist 2020.

Töötaja tööülesanneteks on õppe- ja kasvatustöö 
õpilaskodus elavate lastega.
Eeldame kõrghariduse olemasolu, pedagoogilise töö 
kogemust, pingetaluvust, soovi ning oskust tööks 
erivajadustega lastega ja valmisolekut tööks õhtusel 
ajal. Kasuks tuleb loovus, organiseerimisvõime ja hea 
suhtlemisoskus.

HUVIJUHI, lapsehoolduspuhkusel oleva  töötaja 
asendamise ajaks, 1. septembrist 2020.

Töötaja tööülesanneteks on klassi- ja koolivälise töö 
korraldamine.
Eeldame kõrghariduse olemasolu, pedagoogilise töö 
kogemust, head organiseerimisvõimet, pingetaluvust 
ja head suhtlemisoskust.

REMONDITÖÖLISE (0,5 koormusega)
1. septembrist 2020.

Töötaja tööülesanneteks on pisiremontide tegemine ja 
kooli mööbli korrashoid.

Avaldused kandideerimiseks saata hiljemalt 15. 
juuniks 2020 aadressil direktor@lahmuse.edu.ee.
Koos avaldusega esitada CV, haridust ja koolitusi 
tõendavate dokumentide koopiad, motivatsioonikiri.
Täiendav info telefonil 517 9379.

Seoses riigitee nr 24116 teeremondiga on suletud liiklus lõigus km 3,800 – 6,090 (Jaska ristmi-
kust – Olustvere mõisani). Liiklus on suunatud mööda Jaska teed nr 24119, mis on ajutiste  
liiklusmärkidega tähistatud. Sulgemise aeg 19.05.2020–31.07.2020. Ohu korral tagab ehitaja 
ligipääsu sündmuspaika.

Tallinna Teede AS

Olustvere teeremont
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Aita Tammpere mee-
nutab: „2017. aasta Olust-
vere pargipeol olin Le-
hola koorile esitamiseks 
valinud ühe erilise kava. 
Miks? Selgitan. Eespere 
„Ärkamise aeg“ meenu-
tas koori esimest välis-
reisi 1991. aastal. Rootsi 
kuningriiki ja laulmist 
Ludvika kirikus. Tormise 
„Pihlapuu“ esitamine oli 
tähistuseks selle helilooja 
paljude laulude kavasse 
võtmisele pikkade aastate 
jooksul. Juba lapsest saati 
sai mu lemmikheliloojaks 
Mozart, kelle „Päikesele“ 
nüüd Olustvere lossis 
kõlas, Jürme „Rukkirääk“ 
kujunes lauljate lemmi-
kuks alates 1996. aastast. 
Nimetan veel heliloojaid, 
kelle laule oleme õppinud 
ja sellest rõõmu tundnud: 
Mart Saar, Peep Sara-
pik, Urmas Sisask, Pärt 
Uusberg... On hea meel, 
et esitasime Schumanni 
„Mustlaste elu“. Selle ja 
hulga teiste helitööde 
juures mängis kandvat 
osa Guldžahon Jussu-
fi klaverisaatjana. On 

imekspandav, et Tormise 
kantaat „Laulu algus“, 
loodud Runneli sõnadele, 
on kõlanud kolmel üld-
laulupeol!

Leholal on CD-plaat 
filmiga „Eestiläinen juh-
la“, autoriks Soome pro-
dutsent Jarmo Jääskeläi-
nen. Film võeti üles 1985. 
aasta üldlaulupeo eel ja 
ajal. On olnud mitmeid 
suurepäraseid välisreise: 
Rootsi, Saksamaa, Soome, 
Norra, Läti, Poola.

Alates 1996. aastast 
korraldab Lehola Olust-
vere pargipidusid.

„Üks rahvas sai kord 
laulule“ ja rida teisi laule 
Maret Mölderi loomin-
gust on Lehola esituses 
kõlanud. On hea meel, et 
ilmutasime trükis Mareti 
koorilaulude kogumiku.

Lehola ridades lau-
lab juba teine ja kolmas 
põlvkond Omelite su-
guvõsast. Rikkalikult 
on esindatud suguvõsa 
Teder, Kuked ja Kurg. 
Ajapikku kasvas sealt 
välja praegune koorijuht 
Agnes Kurg. Praeguse 

koosseisu kauaaegseim 
liige on Kaarin Hiiemäe.“

Kaarin (I sopran) kir-
jeldab oma pikki laulu-
aastaid: „Armastus koo-
rilaulu vastu on olnud 
juba lapseeast. Peeter 
Veevo oli minu õpetaja 
algkoolis. Tema juha-
tas koori Tääksis, kus 
laulsid minu vanemad. 
Tallinnas koolis käies 
läksin ka koori laulma. 
1971. aastal kutsus mind 
Olustverre laulma toona-
ne laulja Aime Rebane. 
Aita juhtimisel on laulda 
olnud ainult suur rõõm! 
Iga kontsert on andnud 
jõudu juurde, et ikka 
neljapäeviti laulma tul-
la. Vaeva peab nägema, 
nagu näitas viimase lau-
lupeo laulude õppimine! 
Kooriproovid sisaldavad 
kõike – nalja ja naudin-
gut! Nüüd, 70-aastasena 
tunnen rõõmu lauludest, 
mis noorena õpitud, et 
kõik tuleb meelde ja on 
kindel laulda. Meeldi-
vaim laul Pärt Uusbergi 
“Muusika”. Aitäh sulle, 

Agnes, et sul jätkub kan-
natust ja tahtmist koori 
juhtida!”

Merilin (II alt) kirju-
tab: „Suure osa oma elust 
olen tegelenud muusi-
kaga: mänginud kõiksu-
gu instrumente, laulnud 
bändis, laste-, noorte- ja 
neidudekooris. Siiski tuli 
aeg, mil sellest kõigest 
jäi vahele suur paus. 
Eks me sõbrannadega 
ikka arutasime, kui tore 
oleks teha neidudekoo-
riga taas midagi ühiselt, 
aga kuna elu on viinud 
meid kõiki mööda maa-
ilma laiali, siis kahjuks 
see mõtteks ka jäi. Kuni 
üks hetk tuli arutelusse 
laulupidu – sinna kibele-
sime küll minna. Olime 
ju Agnese juhtimisel seal 
mitmeid kordi käinud 
eelmainitud koosseisu-
des. Aga kellega koos 
minna? Kuna Olustvere 
on minu kodu, siis ainuke 
loogiline samm oligi LE-
HOLA! Pean tunnistama, 
et alguses võttis ikka aega 

küll, et harjuda nii eri-
nevate häälerühmadega 
koos laulmist. Aga see 
seltskond ja õhkkond on 
lihtsalt nii vägev! Üpriski 
ruttu sai selgeks see, et 
kooris laulmist jätkame 
ka peale laulupidu. Miks?

Seda positiivset ener-
gialaengut, mida koori-
proovidest saan, on kee-
ruline sõnadesse panna 
– seda peab ise kogema. 
Ning see emotsioon, kui 
oleme õppinud selgeks 
mõne keerulisema laulu 
ja ma näen, kuidas koor 
seda lauldes täiel rinnal 
naudib. See tunne on 
fantastiline.

Andes endast mak-
simumi ja saades tagasi 
veel rohkem – see teeb 
minu hingele pai! Lem-
miklauluks Pärt Uusbergi 
„Igaviku tuules“.“

Sille (I sopran) arut-
leb: „Laulmine on olnud 
hingelähedane terve elu. 
Peale Tallinnasse elama 
minekut jäi kooris käi-
mine natuke soiku, kuid 

enne laulupidu leidsin 
ikka aja, et käia proovi-
des. Olustverele lähemale 
kolides oli juba lihtsam 
proovidest osa võtta ning 
sain ühineda ka mõne 
esinemisega. Lehola lahe-
daid inimesi tunnen juba 
ammu ja peale neidude-
koori oli Lehola kooriga 
liitumine ainus loogiline 
jätk. Proovides on alati 
lõbus! Laulmine ühen-
dab, paneb proovile ja an-
nab positiivset energiat! 
Lemmikuks kujunenud 
Pärt Uusbergi „Muusika“ 
toob alati kananaha ihule. 
„Musta ronka“ laulate 
lahedalt, seda ma pole 
ise vist laulda saanudki.“

Juuli (sopran) mõt-
teid koorilaulust: „Mulle 
meeldib laulupidu, sest 
see on eestlaste üheshin-
gamine, ühtekuuluvus-
tunne jne. Mulle meeldib 
Lehola, sest seal saab 
laulda omainimestega, 
pluss iganädalane hobi, 
mis toob inimesi kok-
ku, kes muidu omavahel 
rohkem ei suhtle. Neidu-
dekoorist on alati head 
mälestused, kuna kõik on 
omad tüdrukud ja hääled 
kõlasid koos hästi, nagu 
ei peakski üritama, kõik 
kujuneb otsekui muu-
seas. Naeru ja naljaga 
tuli töö välja ja see oli 
üks suur nauding. Selline 
tunne, nagu ei pingutagi. 
Meeldib laulda „Kellu-
kest“, aga meeldib kuu-
lata ka „Rukkirääku”.“

Eva-Loona  ( I  a l t ) 
kirjutab: „Olen aastaid 
koorilauluga tegelenud 
ja laulmist armastanud. 
Olustvere neidudekoor 
lõpetas oma tegevuse ja 
ühel hetkel polnud enam 
kuskil kooris laulda, aga 
laulupidu oli tulemas ja 
teadsime, et Lehola ju 
ikka läheb! Kirjutasingi 
Agnesele ja ütlesin, et 
tahan laulupeole. Ag-
nes ei lasknud rohkem 
paluda ja nii olimegi nii 
mõnegi teise neidude-
koori vilistlasega Lehola 
nimekirjas. Ja kui õige 
otsus see oli! Iga nelja-
päeva ootan nii suure 
innuga, et saaks ometi 
jälle laulma. Ükskõik, kui 
raske päev seljataga, koo-
riproovis ununeb kõik. 
See on nagu suur pere-
kond, kus kõik üksteist 

Lehola positiivsed vibratsioonid

Lehola saab sel aastal 120-aastaseks. Mis ikkagi on see vägi, mis 
toob kokku laulurahva igal nädalal Olustverre laule harjutama? 
Kuidas tagada tänapäeval koorilaulu järjepidevus, kaunis kõla 
ja hea meeleolu, positiivsed vibratsioonid? 

Lehola nimekirjas on 41 lauljat, aktiivseid tegutsejaid 35 ringis, 
kuid elukorraldus, õpingud, töökohustused või kaugem elupaik 
ei võimalda kõigil alati kohal viibida. Sellegipoolest on iga laulja 
alati oodatud, iga hääl oluline. Rõõmustan, et meiega on uusi 
liitujaid, kellele ei loe kilomeetrite arv, et Olustverre sõita. Tore, 
et noored olustverelased on jälle tagasi ning pikaajalised koge-
nud koorilauljad endiselt rivis. Kõnekas fakt on seegi, et meie 
hulgas on 9 abielupaari. Kavva valisin taas laulu „Mu süda ärka 
üles“, sest see on avanud minu koorijuhatamise teekonna 1992. 
aastal. See särin, mida tookord kogesin, on alles, olgu õppused 
või lahing.

Igale dirigendile teeb heameelt, kui proovis on meeste rivi 
pikk; kui koorub värskeid ideid; kui kontserdil on publikut, kelle 

ellu oma muusikaga värve pakkuda. Esinemine õnnestub, kui 
kooriproovis on meeldiv rutiin nii ihule kui hingele; kui saame 
esineda koos parimate kontsertmeistritega: Themuri Sulamanidze 
ja Mait Reimann. Vaheldust on pakkunud mitmetel aastatel, 
vaatamata oma noorusele, noored muusikud: trompetil Mattias 
Randaru, viiulil Leelo Kukk ja klaveril Maali Kukk.

Kooril on oma haldjad. Oleme tänulikud Olustvere põhikoo-
lile, et saame kooli ruumides juba pikki aastaid kooriproove läbi 
viia; Paala rahvamajale, kus hädavajalik noodimaterjal ja selle 
paljundamine, kuhu kulub pakkide viisi paberit, saab korda 
aetud. Oleme tänulikud Olustvere lossiperele, et saame kaunis 
heakõlalises saalis traditsioonilisi kontserte korraldada, mis toi-
munud igal talvel, kevadel ja suvel (erandina sel kevad-suvel). 
Ega miski tule ju niisama, iga liigutuse taga on inimesed ja nende 
aeg. Palusin kooriliikmeil mõtteid mõlgutada.

Positiivseid vibratsioone meile kõigile!

AGNES KURG

FOTO: Kaarel Omel
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Hans Joseph Willi-
am Kapp sündis Gr. St. 
Johannise kirikukülas 
19. (vkj 7.) juunil 1870 
Joseph Kapi ja Wilhel-
mine Catharine (sünd 
Mertens) teise pojana 
ja suri Suure-Jaani ale-
vis südamehaigusesse  
19. aprillil 1938.

Haridustee viis isa 
juhatusel läbitud kihel-
konnakoolist Tartu õpe-
tajate seminari. Sinna 
see katkeski – loodetud 
ajalooõpingud ülikoolis 
jäid ära, sest isa lahku-
mise järel tuli pojal kogu 

tema töö nii koolis kui 
kirikus ja seltsielus oma 
õlule võtta. Kanda jäi 
mure pere pärast – ema 
ja kuus nooremat last olid 
alates Hansu 24. eluaas-
tast isa toeta.

Ei koorma siin luge-
jat üle üksikasjadega, 
mida ju oleme lugema 
harjunud ja millest asja 
tundev lugeja silmad üle 
libistab. Faktide järele 
tuleb vajaja muuseumi 
või kodulootuppa või 
mõlemasse. Siinkohal 
jagan oma imetlust ja 
mõistapüüdmist.

Väga töökas oli – alus-
tas organisti ja kooliõpe-
taja ametis, esimene ku-
junes eluaegseks, teisest 
pensioneerus 60-aasta-
seks saades. Noor tu-
gev koolijuht oli peale 
kasvanud. Kasvatatud? 
Köstrimõisa maade hal-
damise töö oli ka, kuni 
alevi pealekasv põlluma-
janduse koomale tõmbas.

Väga seltsieluline oli 
– kogudus, kool, Ilmatar, 
koorielu, põllumeeste 
selts, vajadusel kasvõi 
omakaitse. Ikka asuta-
jaliige, esimees, eestsei-
suse esimees, juhataja, 
üldjuht, auesimees… Elu 
koosnes lõputust organi-
seerimisest. Kirjade lõpus 
kordub ikka „Austusega 
Teie Hans Kapp“. Teisalt 
on teda üksmeelselt hin-
natud tagasihoidlikuks 
inimeseks. Pole andmeid, 
et ta oleks tükkinud esi-
plaanile oma juhtimist 
ja õpetamist täis elus. 
Näib, et inimeste sekka ei 
kiskunud teda hirm üksi 
olla, vaid südametunnis-
tuse vajadus jagada enda 
päralt olevat, vahendada 
elada aitavat kõrgkultuu-
ri nendeni, kes ise või 
ilma abita ei küündinud. 
Küllap poleks temata 
sellist Mart Saart, nagu 
meil on. Eesti tippmuu-
sikud XX sajandi algusest 
käisid meil siin ja andsid 
rõõmuga kontserte, pida-
sid ettekandeid, teisedki 
kuulsad ja tähtsad nagu 

poliitikud pidasid kõ-
nesid.

Varjul kurbuse noot 
on ka olemas – ta lõi 
hilja (isalt päritud suure 
pere pärast?) oma väike-
se pere ja pidi noorema 
poja 8-aastasena mat-
ma. Vahest jäi vanema 
poja, ainukese kasvades 
puudu targast rangu-
sest? Samas mõnd isik-
suseomadust, näiteks 
vastutustunnet vast ei 
saagi õpetada või päran-
dada.  Parimaks sõbraks 
pidas poeg teda noore 
täiskasvanuna küll. Noo-
rim vend sai ennast muu-
sikuna kõrgelennuliselt 
teostada, aga hädaaegade 
rahusadam oli Hansu 
juures Suure-Jaanis, siia 
tuli Venemaalt pääsenud 
vend Artur taastuma 
ja siin kasiti, kosutati ja 
hoiti ta lapsi, kuni Arturi 
elu uuesti järjele sai.

Mida siis aja jooksul 
koos saavutati? Kindlal 
järjel elav kogudus, kor-
ralik kool, tugev, tunnus-
tatud koor igal laulupeol, 
orkester või mitu, uhke 
rahvamaja (H.K. andis 
jupi oma krundist), raa-
matu- ja noodikogu, las-
teaed, haridusseltsiks 
kasvatatud laulu- ja män-
guselts, kohalike ja Vil-
jandimaa laulupäevade, 
olgu ilmalike või vaimu-
like, traditsioon olid kõik 
see ilm, kust ta lahkus.

Mida sai Hans Kapp 
endale suure töö eest? 
Pensionile jäädes oli põ-

lisel töömehel lõpuks 
päris oma kodu – tänane 
muuseumimaja. Teise 
suure unistuse täitumi-
ne – uus tore orel kirikus 
– võttis rohkem aega ja 
seda ei saanud ta ise aas-
tatki mängida. Kas võime 
öelda, et need on Hans 
Kapi obeliskid, mille ta 
ise püstitas? Tema isa ju 
oli oma obeliski saanud 
mahajäänutelt austuse 
märgiks pärast surma. 
Kolmandaks obeliskiks 
ehk pidi saama heliloo-
jast poeg. Poja kõrget 
lendu isa maised silmad 
näha ei saanudki.

Millise inimesega oli 
tegemist?

Jah, Hans Kapil oli 
olemas laialdane lugu-
pidamine. Üks selle füü-
silisi märke on pillina 
tõeliselt väärtuslik pia-
niino muuseumimajas, 
peal hõbeplaat austajate 
nimekirjaga. Peet Moo-
ratsi õlimaal Hans Kapist 
aastal 1906 on ka.

Kas me teame tema 
sattumisest konfliktides-
se? Üht küll – koolide 
inspektor vabastas ta kui 
isakesele tsaarile ebalo-
jaalse aastateks kooli-
tööst. Hans Kapp taotles 
ja saavutas tööle ennis-
tamise selle inspektori 
surma järel. Idamaine 
paralleel tuleb meelde – 
kui sul on vaenlane, istu 
jõe äärde ja oota, kuni 
tema surnukeha mööda 
kandub. Tagasihoidlik-
kus koos eneseväärikuse, 

julguse, sirgjoonelisu-
sega, vankumatu tuum 
isiksuse südamikus lu-
bab nii olla, jätta rabele-
mata, tehes samas oma 
tööd, jätta kõigile teistele 
seesama väärikus alles. 
Sügise poole, kui saabub 
Hans Kapi eakaaslase ja 
koguduseõpetaja G. A. 
Rosenbergi 150. sünni-
aastapäev, ehk saame sel-
gust Hans Kapi veel ühes 
tahus. Kui vaimulik oli 
keevaline ja konfliktne, 
pidigi vastutustundlik 
Hans Kapp võtma tasa-
kaalustava rolli. Toime 
nad said, kui hästi sobi-
sid?

Tagasihoidlikkuse 
kõrval on nimetatud jul-
gust ja sirgjoonelisust – ja 
imestatud vastuolu üle. 
Kapilik vaim ja vaimsus, 
väärikus, õilis meel, soe 
huumor, julgus, teotahe, 
millest tänaseni räägime, 
elas pärast Joosep Kap-
pi võimsalt edasi Hans 
Kapis, ristiinimeses ja 
haritlases. Kuidagi teki-
tas tema vaikne suurus 
kaasaegsetes – ja mitte 
ainult – austust ja imet-
lust, välistas kadeduse. 
Tema pakutu väärtuse 
äratundmine? Paadunud 
omakasupüüdmatuse 
äratundmine? Või mida 
Teie arvate?

Täie austusega
MERIKE SAAREMETS

heliloojate Kappide 
muuseum

Kihelkonna lauluisa Hans Kapp 150

hoiavad. Mõnes proovis 
saab nii palju naerda, et 
pisarad jooksevad ja kõht 
valutab. Kuidas siis selli-
sesse seltskonda tagasi ei 
igatse? Olen nii õnnelik, 
et vanad olijad on uued 
nii hästi omaks võtnud. 
Lehola kooriga liitumine 
on üks parimaid otsuseid, 
mille olen teinud. See on 
nagu teraapia, sest proo-
vist tulles on kõik mured 
peast kadunud ja süda 
on headust täis. Olen nii 
tänulik, et meil on Lehola 
ja Agnes, kes seda kõike 
veab!”

Eigo (I tenor) Viljan-
dist: „Kahju, et nädalas 
ainult üks neljapäev on, 
neid võiks vähemalt kaks 
olla. Neljapäeva õhtud 
on tänu Lehola olemas-

olule üdini positiivsed, 
pole vahet, kui vana sa 
oled ja milline sotsiaalne 
staatus sul on, Lehola 
segakooris lauldes sulab 
see inimmass üheks, kus 
iga persoon säilitab siiski 
endale omase ja äratunta-
va hääle. Proovides saab 
palju nalja, millest osa ise-
gi üles kirjutatakse. Minu 
jaoks on väga oluline, et 
Lehola segakoor võtab 
vastu ka nooti mittetund-
vaid huvilisi. Peaasi, et 
lauljatel endil laulutahe 
olemas oleks. Kooris on 
piisavalt kannatlikke abi-
lisi, kes aitavad minutao-
lisi “nooditundjaid” järje 
peale saada. Kui võrrelda 
proovi kontserdiga, siis 
mõlemas olukorras on 
oma võlu sees. Proovides 
saab tõesti palju nalja ja 

esinemiste boonuseks on 
kontserdi kordaminek. 
Lisaks põhjus ennast ilu-
sasti riidesse panna ja abi-
kaasa käevangu võtta. Ka 
laululaagrid on rahuldust 
pakkuvad koosviibimi-
sed. Kõige ülevam hetk 
on muidugi laulupeol 
rahvariietes laulmine ja 
kõik muu sinna juurde 
kuuluv. Uhked Halliste 
rahvariided oleksid mul 
ilmselt olemata, kui ma 
poleks Lehola segakoo-
riga liitunud. Kõik selle 
toreduse saab veel oma-
korda vähemalt 2-ga kor-
rutada, sest kõike seda 
trilli ja tralli teeme me 
abikaasaga Lehola sega-
kooris koos.”

Tiina (I sopran), Kirke 
(I sopran), Astrid (II alt) 

Viljandist: „Sõpruskon-
naga uue aasta plaane 
sepitsedes otsustasime 
liituda mõne segakoori-
ga, et saaksime lõpuks 
ometi isu täis laulda. 
Mõeldud, tehtud! Meie 
liitumissoovile vastas 
kõige kiiremini Agnes 
(Lehola dirigent) ning 
kuna Olustveres toimus 
juba paar päeva hiljem 
kooriproov, siis sinna 
me läksimegi. Meid võeti 
vastu soojalt ning tundsi-
me end oodatuna. Sellega 
olid meie OMA KOORI 
otsingud jõudnud lõpule. 
Juba esimesel kooriproo-
vil hoiatas dirigent, et 
laulupeole lootust meil 
saada pole, sest need 
nimekirjad esitati juba 
sügisel. Meie indu see ei 
vähendanud, kuna see 

polnudki meie eesmärk. 
Kuid pool aastat hiljem, 
kuu aega enne laulupidu 
saime rõõmustava teate 
Agneselt: „Saate tulla 
meiega laulupeole! Olete 
nüüd päris meie omad!““

Leelo  ( I I  sopran): 
„Kuigi olen Lehola kooris 
umbes 4 aastat laulnud, 
on see koor mind oma 
rõõmsa lauluga saatnud 
terve elu. Juba väikese 
plikana mäletan, kuidas 
istusin publikus ja oota-
sin, millal emme “töö” 
lõpetab. Imestasin, kui 
raskeid laule nad nii sä-
ravate pilkudega lau-
lavad. Mäletan, et eriti 
meeldisid mulle meeste 
madalad ja mahedad hää-
led. Ja nüüd, umbes 15 
aastat hiljem, olen isegi 

vahel bassiridadesse hü-
panud, et nendega koos 
joriseda. Lehola kooris 
on enamus inimesi mulle 
terve elu tuttavad olnud 
ja pooled isegi sugulased, 
seepärast on see ka nagu 
perekonnaks muutunud. 
Koori eesotsas on alati 
entusiastlik Kure-mutt, 
kes kunagi ei ärritu, ning 
viskab vahel ka mõne 
jõhkrama nalja. Aga läbi 
naeru saab tehtud ka suur 
töö ja aastas mitu meele-
olukat kontserti antud. 
Tunda on, et iga isik koo-
ris käib seal ainult rõõm-
sa meelega, kuna proovid 
on sageli tööpäeva lõpus, 
kuid kellegi nägu pole 
lörris ega väsinud. 

Elagu Lehola, juhhei!“

Kappide perekonna foto.
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Suure-Jaani kool alus-
tas tegevust 6 aastat ta-
gasi, sellele pani aluse 
Suure-Jaani vallavoliko-
gu 28. veebruari 2014. 
aasta otsus koolivõrgu 
ümberkorraldamise koh-
ta. Koolimeeskond seisis 
väljakutse ees arendada 
kaasaegne, innovaatiline 
tugev põhikool. Kas see 
on õnnestunud?

Selleks, et anda hin-
nanguid ja teha järeldusi, 
oleks mõistlik määrat-
leda, mida kaasaegne 
ja tugev põhikool tä-
hendavad, millise mõõ-
dupuu järgi tegevuse 
tulemuslikkust hinnata. 
Kindlasti on väga oluli-
ne, kas õpetaja on terve 
ja õnnelik, kokk kiide-
tud, eelarvelised otsused 
arukalt tehtud ja majad 
hubased ning soojad. 
Alahindamata eelnime-
tatud külgi pean kõige 
olulisemaks siiski õpilasi 
ja nende vanemaid. Kui 
vanemad soovivad oma 
lapsed just sellesse kooli 
tuua, usaldavad kooli 
ning on teadlikud laste 
arendamise ja toetamise 
mitmekesisusest, siis see 
saab olla oluliseks mõõ-
dupuuks kooli headuse 
ja tugevuse hindamisel.

Areng toob paratama-
tult kaasa keerukaid va-
likuid, raskeid otsuseid, 
mis ei pruugi kõigile 
meele järele olla. Koo-
lis ei tohikski otsuseid 
langetada meeldimise 
järgi. Nii toimides võime 
sattuda mugavustsooni 
ja eesmärk, mille nimel 
kool üldse toimib, kipub 
hägustuma. Ebaõnnes-
tumised on õppimis-
kohtadeks, erimeelsu-
sed õpetavad sallivust, 
raskused karastavad. 
Aafrika vanasõna ütleb, 
et tasaselt merelt ei tule 
osavaid meremehi.

Kooli eesmärk on õpi-
lasele turvalise, positiiv-
selt mõjuva ja arendava 
õpikeskkonna kujun-
damine. Kui keskkond 
on soodne, kujuneb te-
mast heade õpioskustega 
rõõmsameelne ja teo-
tahteline noor, kes, olles 
teadlik nii oma tugevus-
test kui nõrkustest, teeb 
edaspidise arengu osas 
õiged ja targad valikud. 
Suure-Jaani kool kujun-
dab õpilast sihiteadliku 
väärtuskasvatuse, ette-
võtlikku hoiakut aren-
dava õppetöö korraldu-
se ning lapse eripärade 

mõistmise ja toetamise 
kaudu.

Lastevanemate taga-
sisideküsitluse tulemu-
sed näitavad, et enamik 
vanemaid peab Suure-
Jaani kooli õpi- ja aren-
gukeskkonnana heaks 
ning kooli usaldusväär-
seks koostööpartneriks. 
Kooli õpilaste arv on 
aasta-aastalt suurene-
nud, mis peaks olema 
kõnekas tõestus vanema-
te usaldusest.

Kooli maine on po-
sitiivne, selle kohta an-
navad tunnistust mee-
diakajastused vabariikli-
kul tasandil. Kool on mit-
mete üleriigiliste võrgus-
tike koostööpartneriks, 
meie väärtuskasvatuse, 
lugemiskallaku, mees-
konnatöö, projektõppe, 
õpetajavahetuse ja töö-
varjupäeva kogemuse 
vastu tunnevad huvi pal-
jud koolid üle vabariigi. 
Koolil on välja kujunda-
tud kindlatel traditsioo-
nidel ja käitumisviisidel 
põhinev identiteet, mis 
annab koolis toimeta-
vatele inimestele meie 
kooli tunde. Kooli viiest 
lennust välja kasvanud 
vilistlased on näidanud 
end edasiõppimises as-

jalike, eneseteadlike ja 
ettevõtlikena.

Soovin Suure-Jaani 
Koolile palju õnnelikke 
õpihimulisi ja naeruseid 
argipäevi. Looge, hoidke 
ja kasvatage koolirõõ-
mu. Uuringud näitavad, 
et koolirõõmu suuren-
dab kuuluvustunne ja 
koolitöödesse haaratus. 
Soovin palju tarkust. Üt-
leb ju Hiina vanasõnagi, 
et laste kasvatamine ja 
õpetamine nõuab palju 
rohkem tarkust kui riigi 
valitsemine. Lõpetan sõ-
nadega Suure-Jaani kooli 
tänaste vilistlaste Merilin 
Tkatšenko ja Eneli Raude 
poolt loodud koolilau-
lust: „Ole püsiv, Suure-
Jaani kool!“

EPP VÄLBA
Suure-Jaani Kooli 

direktor  
30.04.2014–22.06.2020

Sel kevadel tuleb tihti 
tõdeda, et miski tuleb 
teisiti kui harjutud. Kui 
traditsiooniks oli saanud, 
et maikuu viimasel ree-
del kutsus vallavanem 
tunnustusüritusele valla 
koolide õpilasi, kes olid 
maakondlikel või vaba-
riiklikel olümpiaadidel 
tublilt osalenud, nende 
vanemaid ja õpetajaid, 
siis sel korral arusaadava-
tel põhjustel vastuvõttu ei 
toimunud. Vald tunnus-
tas maakondlikel olüm-
piaadidel kolme esimese 
hulka tulnuid ning nende 
õpetajaid tänukirjaga ja 
väikese kingitusega.

Suure-Jaani Gümnaa-
siumi 11. klassi õpilane 
Karl Viies oli kolmas füü-
sikaolümpiaadil – juhen-
daja Rihet Aver.

Kirivere Kooli 7. klas-
si õpilased Endrik Jür-
genson oli esimene ja 
Reimo Soots kolmas aja-
loo olümpiaadil – neid 

juhendas Mare Mikolai. 
Bioloogiaolümpiaadil oli 
esimene 8. klassis õp-
piv Magdaleena Orr ja 
kolmas 6. klassi õpilane 
Maria Orr – juhendaja 
Eda Miljand.

Üle-eestilisel puukäsi-
töökonkursil tuli teiseks 
Kõpu Põhikooli 4. klassi 
õpilane Henri Aasa – ju-
hendaja Margus Mikkor.

Võhma Kooli 8. klassi 
õpilane Mihkel Koitmäe 
saavutas teise koha nii 
keemia- kui matemaati-
kaolümpiaadil – juhen-
dajateks Pilvi Ailt ja Tiiu 
Nõmm. Keemiaolüm-
piaadil tuli teiseks ka 
9. klassi õpilane Tuuli 
Randmäe – juhendaja 
Pilvi Ailt. 6. klassi õpila-
sed, keda juhendas Tiiu 
Nõmm, olid edukad JÄVI 
olümpiaadil: Riine Valo 
tuli esimeseks ja Liselle 
Püvi kolmandaks.

Suure-Jaani Kooli 4B 
klassi õpilane Jaagup Ost-

ra tuli matemaatikaolüm-
piaadil teiseks-kolman-
daks – juhendaja Ülle 
Piir. Muusikaolümpiaadil 
oli teine 2. klassi õpilane 
Eliise Raude ja kolmas 3. 
klassi õpilane Maris Man-
kin – mõlemaid juhendas 
Riina Mankin. Väga tub-
lilt osales olümpiaadidel 
8. klassi õpilane Maria 
Toomingas, kes oli teine-
kolmas eesti keele olüm-
piaadil,  kolmas-viies 
bioloogia olümpiaadil 
ja kolmas keemiaolüm-
piaadil – juhendajateks 
Sirje Urbel, Ly Valdmaa 
ja Tauno Tilk. 2. klassi 
õpilane Andre Liik oli 
teine bioloogia olüm-
piaadil – juhendaja Ly 
Valdmaa. 8. klassi õpilane 
Hanelle Kaugerand oli 
kolmas-viies bioloogia- 
ja kolmas JÄVI olüm-
piaadil – juhendajateks 
Ly Valdmaa ja Anneli 
Joandi. 9. klassi õpilane 
Aksel Martin Muru oli 

bioloogia olümpiaadil 
esimene – juhendaja Ly 
Valdmaa. 9. klassi õpila-
ne Monis Brauer oli kol-
mas nii füüsika- kui JÄVI 
olümpiaadil – juhendaja 
Rihet Aver. JÄVI olüm-
piaadil oli teine-neljas 
9. klassi õpilane Anders 
Kavak ja esimene 5. klassi 
õpilane Randel Teever – 
juhendajateks Rihet Aver 
ja Jaanika Reier. Esimene-
teine olid inglise keele 
olümpiaadil 9. klassi õpi-
lased Piret Alert ja Angela 
Aavik – juhendaja Tiina 
Jaeski. Vabariiklikul 3.–6. 
klasside õpilaste kodu-
uurijate konkursil sai ühe 
peapreemiatest Pauliine 
Vellbaum.

Kõigile edu ka edas-
pidiseks ja suur tänu õpi-
lastega tehtud tubli töö 
eest neid juhendanud 
õpetajatele.

LEILI KUUSK

Vald tunnustas tublisid olümpiaadidel osalenuid

Seekord tuli kevad teisiti ja ka lasteaia lõpeta-
mine toimub teisiti.

Sellel kevadel lõpetavad Suure-Jaani lasteaia 
Sipsik 16 kooliminejat. Traditsioonilist lõpuaktust 
ei toimu, kuid lapsed saavad oma tunnistused, 
töödemapi ja kingi kätte öölasteaias. Aktuse asemel 
saab iga laps videosalvestuse, millel on teiste rüh-
made tervitused ja head soovid kooliteele. Lisaks 
mälestused, pildid ja videod lasteaia päevilt.

Soovime oma Lepatriinudele tuult tiibadesse ja 
soojendavat suvepäikest.

SIPSIKUD

Laste kasvatamine ja õpetamine nõuab 
palju rohkem tarkust kui riigi valitsemine 

Hiina vanasõna Täna kõrvus ärev tukse,  
suled lasteaia ukse.
Maha jäävad mängurajad,  
ees sind ootab koolimaja…

OLUSTVERE 
PÕHIKOOL
võtab konkursi korras tööle

• III KOOLIASTME EESTI KEELE ÕPETAJA (0,17 kohta)
• INFORMAATIKAÕPETAJA (0,091 kohta)

Tööle asumise aeg 1. september 2020.

Kandideerimiseks vajalikud dokumendid (avaldus, 
CV, motivatsioonikiri, erialast haridust tõendavate 
dokumentide koopiad) palume esitada 15. juuniks 2020 
digiallkirjastatult  
e-posti aadressil opk@olustverepk.edu.ee.

Lisainfo direktor Liivi Lindemannilt
tel 437 4393 või +372 512 1637.

otsib oma meeskonda:

• LASTEAIAÕPETAJAT 1,0 ametikohta
• LOGOPEEDI VÕI ERIPEDAGOOGI  
  0,5 ametikohta
• ÜLDRUUMIDE KORISTAJAT 0,5 ametikohta

Ootame Sind kandideerima, kui:
• lastega töötamine toob sära silma
• soovid koos lastega õppida, areneda, avastada
• oled erialase haridusega ning vastutustundlik

Tööle asumise aeg 1. september 2020.

Avaldus, CV, erialast haridust tõendavate dokumentide 
koopiad saata e-posti aadressil la.sipsik@suure-jaani.ee 
või Lembitu pst.42 Suure-Jaani lasteaed Sipsik.

Lisainfo Tiiu Savelli 5624 0243 või 437 1198.

Kõidama lasteaed 
TRAKSIK 
võtab tööle

LOGOPEEDI 
0,25 ametikohaga  
1. septembrist 2020.

Avaldus, CV ja haridust tõendavate dokumentide 
koopiad saata 15. augustiks e-posti aadressil 
la.traksik@suure-jaani.ee

TRAKSIK
KÖIDAMA LASTEAED

SUURE-JAANI
LASTEAED 
SIPSIK

FOTO: Erakogust
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Suvel on meil elu hea –
kooli minema ei pea.
Õues on nüüd kaua valge,
päike maalib puna palge!

Juba üheksateistküm-
nendat korda soovime kõi-
gile valla lastele ja noortele 
pakkuda sisukat suvise va-
heaja veetmise programmi 
Põhja-Sakala valla poolt. 
Käesoleval suvel on paraku 
äsjalõppenud eriolukord 
meie plaane oluliselt muut-
nud. Reeglid on teised, aga 
pakume sellest hoolimata 
meie vallas elavatele lastele 
juba toreda traditsioonina 
võimalust osaleda erineva-

tes laagrites, kultuuri-, spor-
di- ja noorsooüritustel. Äre-
vatest aegadest hoolimata 
tahame pakkuda nii lastele 
kui lastevanematele sisu-
kaid vaba aja veetmise või-
malusi, sest pikk distants- 
õppe periood koolides on 
kõik ära kurnanud. Täname 
juba ette kõiki häid partne-
reid, kes lisaks vallale lastele 
tegevust pakuvad! Siiras 
tänu kõigile korraldajatele, 
abilistele ja neile, kes alati 
toeks on! Erinevaid sünd-
musi on rohkelt ja valik 
on teie – loodetavasti leiab 
igaüks enda jaoks meelepä-
rase suveürituse või -laagri,  

milles osaleda. Olge siis 
agarad kõigest osa võtma ja 
tundke suvest rõõmu!

Kõpu Krapsakad suvelaagris 2019.                                          FOTO: Erakogust

Petangihooaeg on avatud

24. mail alustati Võhmas petangihooaega karikasarja 
1. etapiga. Loositud paarides osales 16 mängijat. Esimese 
võistluspäeva võitsid Eerik Veski ja Ilmar Roosioks. Luu-
le ja Mati Tiirmaa eestvedamisel on veel palju erinevaid 
võistlusi läbi suve tulemas, kus kõik huvilised saavad end 
proovile panna. Edukat uut hooaega kõigile!

Pronks rannatennises

Meie valla sportlane Aldo Umal saavutas Viljandis Eesti 
suvise rannatennise GP I etapil  koos tallinlase Tarmo Uus-
taluga III koha. Soovime meestele järgmisteks etappideks 
õnne ja edu!

Eriolukord lõpetas kolme valla Viljandi, Tõrva ja 
Elva pikalt kestnud arutelu Võrtsjärve mängude 
tuleviku üle.

Võrtsjärve mängud ja Sakala mängud käivad 
ise jalga. Mõlema traditsioone peavad korraldajad 
oluliseks. Kui varem osalesid Võrtsjärve mängu-
del eraldi võistkondadena seitse valda ja Sakala 
mängudel 16 Viljandimaa omavalitsust, lisaks 
kutsutud külalised Valga-, Järva ja Jõgevamaalt (9). 
Külalisvaldasid osales aastatel 2011–2017 vähestel 
aladel – kuidas kunagi 3–5.

Võrtsjärve mänge ei tule
Pärast valdade ühinemist jäi Viljandimaale neli 

omavalitsust. Sakala mängudel 2019. aastal osalesid 
nad kahes grupis. Vaid üksikutel aladel võistelnud 
Tõrva ja Põltsamaa neile konkurentsi ei pakkunud.

Seega pole Sakala mängud väljaspool maakonda 
omaks võetud.

Viimased Võrtsjärve mängud peeti 2017. aastal 
Mustlas. Möödunud aastal arutasid Viljandi, Tõrva, 
Elva valla juhid kas, kuidas ja millal jätkata Võrts-
järve mängudega.

Konkreetse tulemuseni ei jõutud valdade täna-
vuste eelarvete vastuvõtmise ajaks. Mängud on 
seotud kulutustega ja rahastamise osas ei jõud-
nud kolm valda kokkuleppele. Nüüd lisandunud 
koroonaviiruse ohu tõttu on edasine otsustamine 
lükatud tulevikku.

Selleks aastaks on rong läinud. Võrtsjärve mänge 
ei tule.

2021. aastal toimuvad Sakala mängud
Teen ettepaneku nende mängude ajal (2021. aas-

tal) otsustada Sakala mängude ja Võrtsjärve män-
gude ühinemine Võrtsjärve vesikonna mängudeks. 
Need haaraks neli Viljandimaa omavalitsust, kolm 
Valgamaa valda ja Elva valla Tartumaalt. Samuti 
kuulub Võrtsjärve vesikonda tükike Lätimaast. So-
bilik on neid mänge pidada üle aasta. Alade valikul 
lähtuda Eestimaa suvemängudel kavas olevatest 
aladest. Järgmised Eestimaa suvemängud on 2023. 
aastal. Võrtsjärve vesikonna mängud 2022. aastal 
oleks siis eelprooviks üle-eestilistele mängudele.

Nii saab Võrtsjärve vesikonna mängudele ühek-
sa esindust: Viljandi, Põhja-Sakala, Mulgi, Tõrva, 
Otepää, Valga ja Elva vald, Viljandi linn ning Valka 
piirkond Lätist.

HEINO LAIAPEA
Võrtsjärve mängude veteran

Spordivõistlused
7. juunil kell 10 Võhma karikasarja III etapp loositud paaridele petangis  
Võhma petangiväljakul.
14. juunil kell 10 Võhma karikasarja IV etapp loositud paaridele petangis  
Võhma petangiväljakul.
21. juunil kell 12 Laste- ja noortepetank kuni 18a vanustele (kaasa arvatud) 
Võhma petangiväljakul.
25.–27. juunil puhkelaager Kõpu Krapsakad Suure-Jaani noortekeskuses.
27. juunil kell 11  47. Lehola-Lembitu mängude külade suvepäev  
Suure-Jaani noortekeskuse juures.
28. juunil kell 10 Võhma karikasarja V etapp loositud paaridele petangis  
Võhma petangiväljakul.
29.06–01.07 suvine lastelaager looduses, korraldaja Tipu looduskool.
29.06–01.07 puhkelaager Mürsikud I vahetus Sürgavere spordihoones.
29.06–10.07 töömalev Noortelt noortele, töötavad Kõo, Kõpu ja Võhma  
piirkonna rühmad.
2.–4. juulil puhkelaager Mürsikud II vahetus Sürgavere spordihoones.
4. juulil kell 9 Võhma terviseraja maraton.
4. juulil kell 10 Eesti võistkondlikud meistrivõistlused lauatennises  
(II ja III liiga) Suure-Jaani kooli võimlas.
6.–10. juulil suvine noortelaager 13–18-aastastele noortele, korraldaja  
Tipu looduskool.
6.–17. juulil töömalev Noortelt  noortele, töötavad Suure-Jaani piirkonna 
rühmad.

Täpsem info: noortekas.suure-jaani.ee ja äpis PS Infokas

Lehola-Lembitu män-
gude tänavune hooaeg 
algab tavatult hilja, kuna 
eriolukord seadis omad 
piirangud. Hetkel on Ees-
tis lubatud korraldada 
spordivõistlusi, kui jäl-
gitakse reegleid. Meie 
pikima ajalooga spor-
divõistluste ajakava on 
koos ja saame jätkata 
mängudega, millest võ-
tab osa 9 piirkonda. Män-
gude mõte on, et meie 
valla inimesed saaksid 
ennast proovile panna 
21 spordialal. Olge kõik 
agarad ja julged kaasa 

lööma, sellest võidab teie 
tervis ja terve koduvald! 
Info mängude kohta ka-
jastatakse operatiivselt 

kodueheküljel http://
noortekas.suure-jaani.
ee/sport/47-lehola-lem-
bitu-mangud/. 

Kohtume 47. Lehola-
Lembitu mängudel!

47. Lehola-Lembitu mängud

2019. a Lehola-Lembitu mängude suvepäeva pendelteatejooks Võhma staadionil.          

Aldo Umal rannatennise pronks.                                                FOTO: Erakogust

Eesti MV mängib sel 
hooajal meie vallast 5 
noortevõistkonda. Kaks 
võistkonda SK Tääksist ja 
3 võistkonda klubist Suu-
re-Jaani United. Samuti 
saab kaasa elada meeste 

esindusmeeskonnale, kes 
mängib II liigas ja Viljan-
di Tulevik/Suure-Jaani 
United naiskonnale, kes 
mängib meistriliigas.

Esimeses Eesti MV II 
liiga mängus õnnestus 

Põhja-Sakala meeskonnal 
kõik ning treener Sergei 
Vassiljevi juhendamisel 
võideti tulemusega 5:2 
Pärnu JK Poseidon võist-
konda. Margus Terras 
ja Riho Domberg lõid 

mõlemad kaks väravat, 
Margo Lepik lisas ühe. 
Õnnitlused võistkonnale 
ja treenerile eduka ava-
mängu puhul!

Naiste superkarika 
mängus olid vastamisi 
Tallinna FC Flora ja JK 
Tallinna Kalev. Mari Liis 
Lillemäe, Sergei Vassil-
jevi kasvandik, lõi koh-
tumise avavärava Flora 
poolelt ning naiskond 
võitis mängu lõpuvileks 
seisuga 5:1. Soovime kõi-
gile jalgpalluritele ja tree-
neritele edukat hooaega 
ning rohkelt väravaid!

Petangihooaja avavõistlus.                                          

Eesti meistrivõistlused jalgpallis

Võidukas hooaja avamäng jalgpallis.                                          FOTO: Marika Hiiemäe

Ühendame jõud ja mängud

Laagrisuvi tuleb keerulistest aegadest hoolimata

Spordiuudiste tekstid ja fotod*
MATI ADAMSON

spordi- ja noorsootööspetsialist
*Kui ei ole nimetatud teisiti
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Enamasti on iga pühakoda pühitsetud kas mõnele 
pühakule või kirikuloos olulisele sündmusele. Suu-
re-Jaani õigeusu kirik on pühitsetud ülemapostlitele 
Peetrusele ja Paulusele ning neid peetakse meeles  
29. juunil. EAÕK ülemhingekarjase, metropoliit Ste-
fanuse õnnistusel peame seda tänavu pühapäeval, 28. 
juunil. Teenime sellel olulisel päeval liturgiat kell 12 ja 
kui Jumal lubab, teenib kaasa ka ülemhingekarjane ise. 
Igal juhul on koos Suure-Jaani inimestega sel päeval 
õigeusu kiriku vaimulikud ja Vändra Peeter-Pauli 
koguduse lauljad.

Viimati teeniti liturgiat meie kirikus 1990. aasta-
te alguses, seega saab see olema tähenduslik päev  
Suure-Jaani õigeusu kiriku elus. Armulauast saavad 
osa õigeusu kirikus ristitud ja salvitud.

Kena suve soovides
preester Roman (Roland)

On 2019. aasta det-
sembrikuu, kultuuritöö-
tajad täidavad agaralt 
valla kultuurikalend-
rit ning ees on ootamas 
kultuuritihe 2020. aasta. 
Uue aasta algus on täis 
toimetamisi, käib vilgas 
valmistumine Põhja-
Sakala valla II laulu- ja 
tantsupeoks, jaanipäe-
vaks, Suure-Jaani Muu-
sikafestivaliks, Võhma 
linnapäevadeks, Kõpu 
PizzaFestiks, kollektii-
vide tähtpäevade tähis-
tamiseks ning veel pal-
jude väiksemate sünd-
muste toimumiseks. On  
13. märts 2020 ning seo-
ses Covid-19 levikuga 
Vabariigi Valitsuse poolt 
väljakuulutatud eriolu-
korraga muutub maa-
ilm teiseks. Aeg justkui 
peatub. Me elaksime kui 
ulmefilmis või unenäos 
ning ootame, et keegi 
meid üles ärataks, kuid 
kõik on päris – tuleb 
harjuda. Uus olukord on 
esitanud suuri väljakut-
seid kultuurivaldkon-
nas, kuid meie töötajate 
silmad säravad, ei anna 
raskustele alla ning ko-
handame toimetusi ja 
tegemisi vastavalt olu-
korrale.

Põhja-Sakala valla 
kultuuritöötajad ning 
valla kultuurisuursünd-
muste peakorraldajad on 
viimaste nädalate jook-
sul pidanud hulgaliselt 
koosolekuid ja arutelusid 
ning jõudnud raskete 
otsusteni ürituste kor-
raldamise võimalikkuse 
osas. Oleme kaalunud 
sündmuste korraldamis-
te juures erinevaid tahke: 
hinnanud meeskonna 
valmidust toimetada kõi-
gile erilises olukorras, 
meie finantsvõimekust 
ning sündmuste toimu-
mispaikadest tulenevaid 
piiranguid jne. Meie 
meeskonnad ei ole tei-
nud mugavusotsuseid. 
Iga sündmus on justkui 
meie oma lapsuke ning 
kasvatame ja hoolitseme 
tema eest parimal võima-
likul moel.

Me ei saa unustada, et 
Vabariigi Valitsuse väl-
jakuulutatud eriolukord 
seoses Covid-19 viiruse 
levikuga on küll lõppe-
nud, kuid hädaolukor-
ra tingimused kehtivad 
ning Terviseameti seatud 
nõuded on täitmiseks 
kõigile. Avalikus kohas 
viibimisel peavad kõik 
järgima 2 + 2 reeglit (v.a 
perekonnad): üheskoos 

tohib liikuda kuni kaks 
inimest ning teistega 
tuleb hoida vähemalt 
kahemeetrist vahemaad.

Terviseameti erakor-
ralise meditsiini osakon-
na juhataja Martin Kadai 
on öelnud, et haiguse 
puhul tuleb arvestada 
sellega, et teatud varja-
tud levik on võimalik. 
Me kõik elame täna mää-
ramatus olukorras. Kee-
gi ei tea täpselt, kuidas 
haigestumine saab olema 
suve jooksul, mis juhtub 
sügisel ja sealt edasi. Pea-
me teadvustama riski ja 
ka äririski, mille võtame. 
Kui valitsus võtab vastu 
korralduse, kus teatud 
hetkeks on lubatud tea-
tud hulga inimestega 
üritused ja on seatud tin-
gimused, siis selle juures 
peab arvestama, et seda 
on tehtud täna parimas 
teadmises, et haigestu-
mine suure tõenäosu-
sega suvel on madal ja 
on taandunud. Aga see 
on parim teadmine, mis 
meil täna on, kuid see ei 
pruugi nii minna.

Kadai on erilist tähe-
lepanu pööranud selle-
le, mida me Covid-19 
haiguse levikust peak-
sime õppima – oluline 
riskitegur on, kui palju 
inimesi on korraga koos, 
eriti suletud ruumis, siis 
nii on võimalik haigu-
sel plahvatuslikult levi-
ma hakata. Terviseamet 
palub pöörata ürituste 
korraldajatel erilist tähe-
lepanu nakkusohutuse 
jälgimisele. Mingisugus-
te nippidega piirangutest 
või soovitustest mööda 
minek võib väga kurjalt 
kätte maksta, seda kind-
lasti ei ole mõistlik teha.

Lähtudes sellest, et 
elame erilisel ajal erilises 
olukorras, on kultuuri-
töötajad teinud töödes 
ja tegemistes muudatusi 
ning Põhja-Sakala valla 
2020. aasta traditsiooni-
lised suursündmused 
toimuvad sellel aastal 
mittetraditsioonilisel 
viisil ning sisse tallatud 
rööpas loodame taas olla 
2021. aastal.

Kuid nüüd juba sünd-
mustest lähemalt.

Põhja-Sakala valla 
II laulu- ja tantsupidu. 
Sündmus nõuab pikka 
ettevalmistusperioodi nii 
korraldajatelt kui osaleja-
telt. Pidu on rõõmupidu 
ning krooniks (mitme) 
aasta tööle. Kultuuripere 
(korraldajad ja ringide 
juhendajad) on võtnud 

vastu raske, kuid üks-
meelse otsuse, et pidu 
sellel aastal ei toimu ning 
järgmisel aastal looda-
me laule laulda, tantse 
tantsida ja pilli mängida 
rõõmsamalt kui kunagi 
varem.

Jaanipäev.  Alates  
1. juunist on lubatud 
avalikud üritused, sh 
kinoseansid, etendused, 
kontserdid, konverent-
sid, laadad, festivalid. 
Ürituse korraldaja peab 
tagama, et peetakse kin-
ni järgmistest nõuetest:  
2 + 2 reegli järgimine, de-
sinfitseerimisvahendite 
olemasolu. Kui sündmus 
toimub siseruumides, 
siis tohib olla maksi-
maalselt 50% täitumus, 
kuid mitte rohkem kui 
50 inimest (ka siis, kui 
ruumi 50% mahutavus 
on suurem), ning kui 
sündmus toimub õues, 
siis saab osaleda mitte 
rohkem kui 100 inimest. 
Aastakümneid on jaani-
laupäeva õhtul süüda-
tud jaanituli, aasta kõige 
olulisem tuli – tänasel 
päeval on jaanituli paik, 
kuhu kogunetakse sõp-
ruskondadega, kogu-
kondadega külaplatsile. 
Kuigi väikeses ringis 
võib avalikke jaanitule-
sid pidada, siis Tervise-
ameti soovitusel palume 
tähistada püha sellel aas-
tal siiski teisiti. Olukord 
annab võimaluse pöör-
duda tagasi juurte juur-
de. Sajandi eest oli jaani-
tuli sagedasti paik, kuhu 
koguneti igas vanuses 
pereliikmetega ühiselt 
lõbutsema – tuletame 
meelde iidseid jaanit-
raditsioone ning teeme 
pere keskel koduhoovis 
ühise Põhja-Sakala valla 
jaanitule! Jaanipäeva lä-
henedes hakkavad valla 
kultuuritegijad Põhja-
Sakala valla Näoraama-
tus (Facebookis) jagama 
õpetusi ja näiteid jaanit-
raditsioonidest ning oo-
tame kõiki avalikkusega 
jagama on traditsioone. 
Jälgi meie valla Näoraa-
matut! Sellel aastal jaa-
nituli koduhoovis pere 
keskel!

Suure-Jaani Muusi-
kafestival. Traditsioo-
niliselt on olnud Suure-
Jaani Muusikafestival 
suvealguse festival – 
„Alusta suve Suure-Jaa-
nist“ ning on toimunud 
juunikuus. Sellel suvel 
korraldatakse festivali 
väiksemas mahus 18.–23. 
augustil, pakkudes muu-

sikailu Eesti muusiku-
telt, kuid sellest lähemalt 
juba juulikuus.

Võhma linna päevad 
ja Kesk-Eesti laat. Pika 
ja põhjaliku arutelu tu-
lemusel otsustas korral-
dusmeeskond ühiselt, et 
arvestades riigis kestvat 
hädaolukorda ning soo-
vides hoida nii mees-
konna kui linnapäevade 
külastajate tervist, sellel 
aastal Võhma linnapäe-
vi ei korraldata. Võhma 
linnapäevade programm 
lükkub täies mahus 2021. 
aastasse – Jalad selga, 
rattad alla ja kõik Võh-
masse kokku 9.–10. juulil 
2021.

Kuigi linnapäevi sellel 
aastal ei toimu, siis käed 
rüpes ei istuta ning kor-
raldajad ootavad Võhma 
inimesi 8. augustil 2020 
Võhma linna sünnipäe-
vale pühendatud terve 
päev täis sündmusi KO-
GUKONNAPÄEVALE. 
Jälgi kindlasti reklaami!

K õ p u  P i z z a F e s t . 
PizzaFesti meeskond 
on otsustanud, et fes-
tivali traditsioonilises 
mõistes ei toimu, kuid 
sündmus korraldatakse 
vähendatud ulatuses 8. 
augustil kogukondliku 
perepäeva/-õhtuna.

Suure-Jaani järvepi-
du. Korraldaja on ot-
sustanud, et tulenevalt 
Terviseameti nõuetest ei 
ole sündmust võimalik 
täies mahus korraldada. 
Augustikuu esimesel nä-
dalavahetusel toimuvad 
väiksemad sündmused 
(spordivõistlused, kont-
serdid päeval jne), kuid 
traditsioonilist suurt õh-
tust järvepidu sellel aas-
tal ei toimu. Pidutseme 
taas siis, kui saame seda 
teha rõõmsas meeles 
kõik koos.

Head Põhja-Sakala 
valla inimesed, kultuu-
ritöötajatega soovime, et 
oleksite hoitud ja terved 
– kohtumisteni mittetra-
ditsiooniliselt toimuvatel 
traditsioonilistel sünd-
mustel!

EVELYN HÄRM
kultuurispetsialist

Sellel aastal suvi mittetraditsiooniliselt 
traditsiooniliselt

Eesti Evangeelse Luterliku Kiriku 
Kõpu Peetri kogudus

P, 7. juunil kell 11 kolmainupüha armulauaga jumalateenis-
tus. Laulavad Haldi Välimäe ja Aare Külama.
P, 14. juunil kell 11 armulauaga jumalateenistus.  
Leinapäev – juuniküüditamise 79. aastapäev.
K, 24. juunil kell 11 surnuaiapüha jumalateenistus Kõpu  
kalmistul. Lahkunute mälestamine.
P, 28. juunil kell 11 armulauaga jumalateenistus.
Kolmainupühast kuni I advendini toimuvad jumalatee-
nistused kirikupühadel ning kuu 2. ja 4. pühapäeval. 
Suvel on kirik avatud R–P kell 12–17 või etteteatamisel.

Kiriklike talituste, leerikursuse, hingehoiu, külastuste ja  
info osas võtke palun ühendust õpetajaga!

Koguduse õpetaja: Hedi Vilumaa, 5348 5573, hedi.vilumaa@eelk.ee.
Koguduse juhatuse esimees on Taivo Lehesmets.

Veebiinfo: www.facebook.com/kopupeetri

Täname liikmeannetuste ja toetuste eest!
Annetused EELK Kõpu Peetri koguduse nimele:

SEB EE161010302004842004; Swedbank EE662200221046240412.

EELK Kõpu Peetri kogudus, Pärnu mnt 1, Kõpu,  
Põhja-Sakala vald, 71201 Viljandimaa

Eesti Evangeelse Luterliku Kiriku
Suure-Jaani Johannese kogudus

P, 7. juunil kell 14 kolmainupüha sõnajumalateenistus.  
Teenib diakon Tõnu Veimer. Kell 18 orelimuusika pooltund.
P, 14. juunil kell 14 armulauaga jumalateenistus.  
Leinapäev – juuniküüditamise 79. aastapäev.  
Kell 18 orelimuusika pooltund.
K, 17. juunil kell 18 Suure-Jaani Muusikafestivali fotonäituse 
avamine kirikus.
P, 21. juunil kell 18 orelimuusika pooltund.
K, 24. juunil kell 14 surnuaiapüha jumalateenistus  
kirikuaias. Lahkunute mälestamine.
P, 28. juunil kell 14 armulauaga jumalateenistus.  
Kell 18 orelimuusika pooltund.
Kolmainupühast kuni I advendini toimuvad jumala- 
teenistused kirikupühadel ning kuu 2. ja 4. pühapäeval.
Suvel on kirik avatud R–P kell 12–16 ja etteteatamisel.

Kiriklike talituste, leerikursuse, hingehoiu ja info osas  
võtke palun ühendust õpetajaga!

Koguduse hooldajaõpetaja: Hedi Vilumaa, 5348 5573, hedi.vilumaa@eelk.ee
Koguduse juhatus esimees on Jüri Mikkor.

Veebiinfo: www.facebook.ee/EELK-Suure-Jaani-kogudus

Täname liikmeannetuste ja toetuste ees:
EELK Suure-Jaani Johannese koguduse nimele:

SEB EE941010302008924009; Swedbank EE772200221058655147.

EELK Suure-Jaani kogudus, J. Köleri 1, Suure-Jaani,  
Põhja-Sakala vald, 71503 Viljandimaa

Püha, püha, püha on vägede Issand!  
Kõik maailm on täis Tema au! Js 6:3

Peeter-Pauli kiriku nimepüha 
28. juunil
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28. juunil kell 12 
kiriku nimepüha liturgia  
(templipüha).

Teenivad EAÕK vaimulikud ja 
Vändra Peeter-Pauli koguduse 
lauljad.

Prees ter  Roman (Ro land)  
Tõnisson
tel 5349 2534

          rolandtonisson@hotmail.com
Suure-Jaani Pühade Apostlite Peetruse ja Pauluse pühakoja 
avarii-remonditööde heaks saab teha annetuse arveldusarvele 

EE477700771003582595 LHV selgitusega „Suure-Jaani kiriku 
remont“, saaja: Eesti Apostlik Õigeusu Kirik.

Eraisikust annetajad lisagu tulumaksu tagasi saamiseks selgitusse 
juurde isikukood ning märksõna „annetus“.

100 euro ning enama summa annetajate nimed jäädvustatakse 
hõbetatud plaadil, mis paigaldatakse kiriku seina.
Lisainfo http://www.eoc.ee/uncategorized/30865/

EAL Eesti 4×4 Off-Road 
karikavõistluse 2020 III etapp

Kõik katusetööd
Katuste tarvikud

Fassaaditööd
ÜldehitustöödAsume Kõidamal

Kontakt: Kalev   
telefon 523 9493

e-post:  
info@ksgmetallic.ee

Puurkaevude ja maasoojus-puuraukude puurimine, 
projekteerimine ning hooldus.
Vee- ja kanal oonitorustiku rajamine, reoveemahutite, isatsi
septikute, biopuhastite, süvaveepumpade ja veefiltrite 
paigaldus ning hooldus.

+372 5569 4310; taavi@puurvesi.ee                        puurvesi      

www.puurvesi.ee 

Tel 5645 1927

info@meiletop.ee 
www.meiletop.ee

Maapinna ettevalmistus metsa 
istutamiseks ketasadraga

Värske looduspuhas mesi otse mesinikult. 7 € / kg. Alates 
5 kg on hind 6 € / kg ja kohale toomine Põhja-Sakala valla 
piires tasuta. Tel 5347 9520.

OÜ ESTEST PR ostab metsa- ja põllumaad.  
Tel 504 5215, 514 5215; info@est-land.ee.

Koristan Teie territooriumi risustavast vanarauast.  
Viin ise ära. Hind kokkuleppel. Tulen kohale iga ilmaga.  
Tel +372 5821 0714.

Katuste ja fassaadide pesemine ja värvimine.  
Tel 501 0834.

Vanade kuuride, hoonete lammutus ja äravedu.
Müüa turvas 240 l, 7 eurot kott. Transport tasuta alates  
viiendast kotist. Tel  +372 5821 0714.

Müüa 3 m küttepuid (lepp, haab, kask). Koorem 10–11 rm. 
Hind alates 280 eurost. Tel 527 5868.

Kutseline korstnapühkija. Töö puhas ja korralik,  
tehtud töödele väljastan akti. Tel 5689 0125,  
e-post: kuldnoop@gmail.com.

Pakun muruniitmise ja trimmerdamise teenust.  
Kontakt 5596 3257.

Müüa märjad küttepuud. Tel 527 0884.

Muruniitmine eraisikutele, santehnilised tööd, kodused  
remonditööd, abistamine nõu ja jõuga. Pensionäridele  
soodustus. Tel 5378 3431 Vahur.

Ostan Radiotehnika või Estonia kõlarid. Võib pakkuda ka 
võimendeid jms. Tel 522 6965.

KUULUTUSED

10. juuli kell 14 – 12. juuli kell 17 
JUNSI PUHKEKESKUSES

info@meiletop.ee   
www.meiletop.ee

Kaeve- ja pinnasetööd
Tiikide kaevamine ja puhastamine

Teede ja platside rajamine

Tel 5645 1927
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Mälestame ja avaldame 
kaastunnet omastele

Cilly Sarvel ja Margus Joosepil Võhma linnast  
sündis tütar BERIT Joosep

Raili Metsal ja Aigar Markil Kõo külast sündis  
tütar HANNA Mets

Margit Sillastel ja Timo Vreimannil Supsi külast 
sündis poeg OTTO Vreimann

Gaili Järsil ja Sillar Korsaril Suure-Jaani linnast 
sündis poeg KULDAR Korsar

Siret Külvil ja Olari Järvpõllul Kõidama külast 
sündis poeg OLIVER Järvpõld

Tjorven-Hele ja Meelis Soometsal Jaska külast 
sündis tütar EMILY

Anu Arakul Suure-Jaani linnast sündis  
tütar ISABEL

Triinu ja Sander Sarapsonil Loopre külast sündis 
tütar NETE-LIISI

Keili Piiglil ja Maario Hiielaiul Kobruvere külast 
sündis poeg STEVEN Hiielaid

Kristel Leetsil ja Meelis Gebal Laane külast sündis 
tütar MARTA Geba

Siret Müüril ja Rauno Jõeveeril Võhma linnast 
sündis poeg TOBIAS Jõeveer

REIN NUUT
11.08.1976 – 24.04.2020

JÜRI MUTTEL
27.11.1948 – 04.05.2020

EVI OOLO
14.04.1935 – 21.05.2020

JÜRI MÄGI
19.07.1926 –26.05.2020

Õnnitleme 
lapse sünni 
puhul!

Toimetus: Lembitu pst 42, 
Suure-Jaani linn, Põhja-Sakala vald. 
Telefon 435 5433. 
E-post: leole@pohja-sakala.ee

Küljendus ja trükk: OÜ Vali Press
Pajusi mnt 22, Põltsamaa.  
Telefon 776 8871.

Reklaami hinnakiri:
Reakuulutus kuni 200 tähemärki 5 €, 
eraisikule 2 €. 
Reklaamkuulutus 9x5 cm 15 €,  
koos kujundamisega 20 €.  
Reklaam 2 A3 lehekülge 800 €

LEOLELEOLELEOLE
Jaanuar 2018, nr 1 (214) 

Ilmub üks kord kuus
Ootame materjale hiljemalt eelneva kuu 26. kuupäevaks.
Toimetusel on õigus teksti redigeerida ja lühendada.

PEREJUUKSUR JANE

Õnnitleme juunikuu sünnipäevalapsi!

Puude all on meie maja,
läve paitamas päikeseraas.
Koduõuel Su tallatud rajad,
nüüd on seal pisarad kahel pool maas.

Mälestan kallist abikaasat
KARLO RAIDI 
24.08.1930 – 08.06.2018

teisel surma-aastapäeval.

Kurbusega Elma

Tuul puude ladvus tasa kiigub,
me vaikses leinas langetame pea …

Mälestame
EVI OOLOT

Avaldame kaastunnet kõigile lähedastele.

Koksvere Maanaiste Selts

AINO LALL    07.06.1923  97
NAIMA LEPIK    22.06.1925  95
ERNA LÄÄN    06.06.1927  93
VAIKE SILD    28.06.1928  92
LIDIA SILLAT    10.06.1929  91
ASTA KIMMEL    20.06.1929  91
EVI LUISKA    17.06.1930  90
IVO-ENDEL REMMER  03.06.1931  89
HEINO JAESKI   29.06.1931  89
PEETER ROHILA   30.06.1931  89
RAIMOND KIMMEL   08.06.1932  88
PÄRJA ASU    08.06.1932  88
JEGOR ŠAŠMAKOV  12.06.1932  88
HELMI-MARIE SIRTSE  03.06.1933  87
LAINE JÄNES    21.06.1933  87
SAIME-HELENE VALO  28.06.1933  87
ELVI JÜRGEN    02.06.1934  86
ANNI REINSAARE   13.06.1934  86
ELLI TORI    25.06.1934  86
HELGI PÜLSÜ    09.06.1935  85
KALJO ÕISMAA   12.06.1935  85
ELVI ADAMS    13.06.1935  85
ILME KULL    23.06.1935  85
MAIMU PARM   05.06.1936  84
HELI MAISALU   09.06.1936  84
AINO KÕGEL    10.06.1936  84
EHA KONKS    19.06.1936  84
JAAN ROOSI    12.06.1937  83
HEIVI TERAS    12.06.1937  83
HELGI-MAIGI LUUTRE  19.06.1937  83
JAAN SULG    30.06.1937  83
IVE ÕISMAA    12.06.1938  82
HELVI MIHNO    01.06.1939  81
ÜLO SISASK    08.06.1939  81
VLADIMIR KEPTSOV  13.06.1939  81
ELVI SIIMPERE   17.06.1939  81

AINO KASEPUU   18.06.1939  81
EEVI KINGUSTE   24.06.1939  81
HILDA SAAREM   25.06.1939  81
OLVI JALLAI    02.06.1940  80
HELMI KRALLE   08.06.1940  80
MARET SÜLLA    08.06.1940  80
OLGA TÄHT    09.06.1940  80
TIIU SALUMETS   12.06.1940  80
MADE KIRIKMÄE   17.06.1940  80
IDA VALG    20.06.1940  80
KALJU KURVITS   22.06.1940  80
MAIE METUSALA   22.06.1940  80
IVI-MALL SÖÖT   22.06.1940  80
ENDEL TAMMAI   22.06.1940  80
NEEME PALU    27.06.1940  80
ORVO PAAS    11.06.1945  75
VIIVE ANNUK    14.06.1945  75
VELLO ANNUK   16.06.1945  75
TIIU KAJASALU   19.06.1945  75
VALMAR KÖSLER   29.06.1945  75
AILI KANGUR    03.06.1950  70
IGNATI AUG    14.06.1950  70
LY TEDER    23.06.1950  70
MAIRE LIPPA    28.06.1950  70
HEDA HERRONEN   05.06.1955  65
EVI ZILMER    09.06.1955  65
REET PÄRNA    13.06.1955  65
REIN TENNIK    18.06.1955  65
SIRJE NAEL    19.06.1955  65
AIN RÄNKEL    22.06.1955  65
MARIKA LAAGUS   22.06.1955  65
JAAN HANSEN   24.06.1955  65
ALEKSANDER LOMP  26.06.1955  65
ARNO VONK    28.06.1955  65
REET KEERD    29.06.1955  65


